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Головні міста Італії виглядають як узброені табори
АЛІЯНТИ ВРУЧИЛИ НІМЦЯМ ЛОТУ ВІД 

НОСНО ОКУПАЦІЇ КОЛЬОНІЇ.

МУССОЛІНІ БЕРЕ НА СЕБЕ ПОВНУ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ ЗА 
ВСЕ, ШО СТАЛОСЯ В ІТАЛЯ ПРОТЯГОМ 

ОСТАННІХ ДВОХ РОКІВ.

РУТЕНБЕРГА ЗАСУДЖЕНО
НА З ДО 10 ЛІТ ТЮРМИ.

СТ. ДЖОЗЕФ, Міш., 6. січ
ня. — Суддя Чарл'с Е. Байт за
судив Чарл’са Е. Рутенберга. 
секретаря Центрального Вико
навчого Комітету Робітничої 
Партії Америки, на 3 до 10 ро
ків вязниці і на заплачення 
грошевої кари в сумі $5,000.

Ругенберґ був признаний 
винним за участь в тайній ко
муністичній конвенції, що від
булася в Бріджмен, Міш., в сер
пні 1922 р.

В ЦІЛІЙ ІТАЛІЇ ЗАВЕДЕНО “НЕВИДИ
МИЙ ВОЄННИЙ СТАН".Лідер фашістів заявляє в парламенті, що лише сила може рі

шати між фашізмом і опозицією, I цю силу 
він тепер думає ужити. Лондонські газети доносять, що підчас кровавих вуличних боїв 

а Італії 3 особи убито І много ранено.
Спільна нота аліянтських амбасадорів подає б причин, чому 

евакуація КольонІЇ зістала відлежена.
РИМ, 4. січня.

Муссоліні виголосив вчсра в 
ларляменті промову, в якій за
явив, що бере на себе повну 
відповідальність за все, що 
сталося в Італії протягом о- 
станжх двох років.

Премієр справ та генерального секрета
ря фашістської партії.

Коли відновлено сесію пар
ламенту, опозиція предложи- 
ла внесок, підписаний бувши
ми преміерами Орляндом і 
Джіоліті та иншими, в якому 
заяв-іяеться, що правительство 
завело надії Італії щодо сво- 

мира.
Муссоліні заявив, що прий

має внесок, назначуючи день 
на його передискутування 
шість місяців від тепер, що ин- 

Лише сила, сказав він, мо- шими словами означає, що він 
же рішати між фашізмом і о- відкидає внесок, 
позицією, і цю силу він тепер ' Опозиція могла форсувати 
пропонує ужити. І справу лише через домагання

Промова Муссоліні була в перевести голосування, однак 
дійсности відповідні на обви- бач учи свою чисельну слабість, 
нувачення, що містилися в ме-1 вона відтягнула внесок, 
морамдумі Цезара Россі, був- Негайно після цього парля- 
шого шефа пресового бюра мент відрочено на неозначе- 
при міністерстві внутрішніх ний час.

Рим- Сарочі ті'Касаті, дуже осла- 
“Дейлі била позицію фашістів.

В Неаполю фашісти у строї
ли демонстрацію проти опози
ційної газети “Маттїно”, в на
слідок чого прийшло до‘малої 
бійки і військо очистило вули-

БЕРЛ1Н, 6. січня. — В імени 
а.тіянтських міністрів, бритій- 
ський амбасадор лорд Д’Абер- 
нон вручив вчера німецькому 
правнтельству колективну но
ту від антанти відносно окупа
ції КольонІЇ.

Нота повідомляє Німеччи
ну, що зона число 1, округ 
КольонІЇ, яка мала бути ева- 
куована 10. січня, згідно з Вер-

ЛОНДОН, 6. січня, 
ський кореспондент 
Експрес" доносить, що в Італії 
заведено “невидимий воєнний

стала евакуована.
1) Що генеральний штаб ні

мецької армії зістав перефор
мований.

стан".
Фашистська міліція вартує 

всі залізничі лінії і ста ції. Фа
шісти знову перевели напади 
на 10 протифашістських га
зет та здавили кілька мнимих 
“бунтів".

Депеша до лондонського 
“Таймсу” подає, що резигна
ція двох ліберальних міністрів.

2) Рекрутуються і виравли- 
ються коротко-речинцеві ‘до- ‘ 
бровольці.

3) Переміна фабрик воєнних 
матсріялів не є укінчена.

4) Знайдено надвишку вся
кого рода воєнних матеріалів

сальським договором, буде за- і відкрито заборонені запаси, 
держана до часу отримання 
вдоволяючого звіту відносно 
розброєння в' ворожих краях.

>Він дальше сказав, що має 
досить сили, щоб знищити j боди і 
цілковито опозицію, та вро
чисто прирік парлямеятоеі, 
що прочистить протягом 48 
годин політичну ситуацію.

ЗАСУД НІМЕЦЬКОЇ ТОВА
РИШКИ ФІШЕР.

ці.
ЛОНДОН, 7. січня. — Лон

донські газети “Денді Гералд" 
і “Дей.ті Експресе" доносять, 
що в Італії мали місце кроваві 
вуличні бої, підчас котрих три 
особи убито і много ранено.

ВІДЕНЬ, 6. січня. — Това
ришка Фішер, комуністичний 
посол до німецького парла
менту, зістала засуджена на 
заплачення 120,000 корон кари 
і депортацію з Австрії за по- 
слугуванняся підробленим пас
портом.

Фішер прибула до Відня, 
щоб взяти участь в комуні
стичній конференції, яку скли-, іїї£ть мотив'ві чому зона не зі- 
кано для обговорення еррав 
на Балкан! і в центральній Ба
роні та оживлення австрійської 
Комуністичної Партії.

Комуністи хочуть порадити
ся, як повести спільно працю 
в балканських державах, з ко-

5) Реорганізація державної 
поліції не розпочалася.

6) Німецьке правительство 
є далеке від того, щоб підпри- 
няти законодавчі і адміністра
тивні кроки, яких домагалися 
аліянти в своїй ноті з 29. ве
ресня 1922 року.

ЛОНДОН, 6. січня. — Нота 
аліянтських амбасадорів до 
Німеччини в справі віддожен- 
ня евакуації КольонІЇ подає

ДО УРЯДУ ПОКЛИКАНО ДВОХ ФАШІ
СТІВ НА МІСЦЕ ЛІБЕРАЛІВ.

МАРКС НЕ СФОРМУВАВ КАБІНЕТУ НА 
ВІДКРИТТЯ ПАРЛАМЕНТУ.

Президент палати послів Овігліо зрезигнував і на його місце 
вибрано фашістського посла Рокка.

ДВА ЛІБЕРАЛЬНІ МІНІСТРИ УСТУПИЛИ 
З ФАШІСТСЬКОГО УРЯДУ.

кав до кабінету двох фашістів, 
які будуть годитися на все, що 
Муссоліні скаже. Новими фа- 
шістськнми міністрами є Фе- 
делє і Джіуріяті.

Рівночасно оповіщено, що 
зрезигнував президент палати 
послів, Овігліо. Його місце за
нив фашістський посол Рокко.

Гіівурядово оповіщено та
кож, що бувший міністер Са- 
лиіідра, який був дотепер од
ним з найбільш впливових не- 
фзшістських супортерів Муссо
ліні, зрезигнував з голови іта
лійської делегації .до Ліги На
цій.

РИМ, 6. січня. — 48-годнн- 
ний період, протягом котрого 
премієр Муссоліні 9>біцяв про
чистити італійський політич-

трих утворено недавно проти- 
большевицький бльок. При відкриттю німецького рейхстагу комуністичні посли до

магалися амнестії для політичних вязнів.ни,й горизонт і знищити опо
зицію, скінчився тріюмфом фа- 
шізму по цілій Італії. 

Фашістська

ЄГИПЕТСЬКІ СТУДЕНТИ ЗА 
ЗАГЛУЛЕМ НАШОЮ.

Муссоліні розвязав італійську ліберальну партію, на чолі ко
трої стояв генерал Гарібальді. БЕРЛІН, 6. січня. — При го

лосних окликах комуністич
них послів, які домагалися ам
нестії для увязнених комуніс
тів, відкрився вчера німецький 
парламент.

На відкриттю сесії не було 
генерала Людендорфа, лідера 
німецьких монархістів, який 
боявся прийти до парламенту 
з огляду на поголоски, що ко
муністи приготовляються до 
нападу на націоналістичних 
послів.

Однак будинок парляменту 
був охоронюваний на цілі бло

ки сотками міліції.
Так як бувший канцлер 

Маркс не утворив ще кабіне
ту, в парламенті не буде бага
то справ до полагодження пе
ред його відреченням в середу.

Склад нового німецького 
парламенту такий: соціалістів 
111, клерикалів 69, німецька 
111, клерикалів 69, лімецька 
народня партія 51, комуністів 
45, демократів 32, Економіч
ний Союз 21, баварська парод
ія партій 19, національні соці
алісти (фашісти) 14. — Разом 
493.

чистка проми
нула без інціденту, хоч з Брес- 
ції прийшли еідомости про на
пад на газету “Провінція Ді 
Бресція". Редакцію газети зни
щила банда мародерів, яка о- 
після підпалила будинок.

На місце уступивших лібе
ральних міністрів Сарочі і Ка
сеті, премієр Муссоліні покли-

ПАРИЖ, 5. січня. — Деле
гати репрезентуючі 2,000 єги
петських студентів в Европі — 
1,000 у Франц'ї і 500 у Вели
кій Британії — на своїм чоти- 
родневнім конгресі ухвалили 
резолюцію, в якій закликають 
Єгиптян піддержувати партію 
бувшого преміера Заґлула під
час загальних виборів, що від
будуться 24. лютого.

Резолюція осуджує також 
теперішнє правительство Зі
ва ра та заявляє, що як би пар
тія Заглула була вибрана, во
на домагалабися негайної ева
куації долини Нілю і Судану 
та зарядила би загальний бой
кот, як що Вел. Британія не 
схотіла би відтягнути своїх 
військ.

РИМ, 6. січня. — Згідно з о- S тичні погляди не годилися з 
біцянкою преміера Муссоліні, тими, які має правительство. 

— який заявив в суботу в парля- !, В'"той сам час оповіщено, 
менті, що протягом 48 годин що два ВИзначні ліберальні мі- 
політйчннй горизонт буде ба- цістри, Сарочі і Касаті, зрези- 
гато чистіший, фашкггське лра- гнували з кабінету. Це осла- 
вительство, піддержуване СВО- бить позицію Муссоліні. 
єю узброєною міліцією, завда-І 
ло смертельні удари своїм во- На вулицях Риму патролює 

фашістська міліція, узб роєна в 
машинові карабіни. Цілий день 

на ^чолі котрої стояв генерал в неділю війська в повній во- 
Пепжо Гарібальді, внук слав- енній зброї машерували голов
ного патріота, зістала розви- ними вулицями і вартували за-

; лізннчі ста ції.

рогам.
Італійська ліберальна партія, ЗАКІНЧЕННЯ ПОЛІТИЧНОГО ПРОЦЕСУ 

В ЛУЦЬКУ, НА ВОЛИНІ.зана правитсльством.
Партія складалася головно з В неділю ані вчера рано не 

воєнних ветеранів, яких полі- вийшли ніякі газети. ПОЛІЦІЯ У ВІННІПЕГУ АРЕШТУВАЛА 
ДЕСЯТЬОХ БЕЗРОБІТНИХ.

14 обвинувачених в приналежности до У.С.Д.П. засуджено на 
іаторжні роботи від 2 до 4 років.

БАГАТО ІТАЛІЙСЬКИХ РЕДАКТОРІВ 
КИНЕНО ДО ВЯЗНИЦІ.

кож місцевий начальник поч- 
В Луцьку закінчився політич- ти, що розпечатував разом з 
ний процес проти 28 чоловік, ксьондзом листи обвинуваче- 
яких обвинувачувано в при- них і це послужило основою 
належности до У.<^Я..(1. 14 об- для акту обвинувачення.

Начальник почти отверто

ВАРШАВА, 10. грудня. В реставрації “Олимпія” у 
Вінніпегу вибух в пятницю ми
нулого тижня страйк всіх ро
бітників, які є зорганізовані в 
Одній Великій Юнії. Робітни
ки домагалися одного вільно: 
го дня на тиждень і власник 
реставрації відмовився сповни
ти це домагання.

Вінніпегська щоденна преса 
доносить, шо 10 безробітних 
у Вінніпегу, які працювали на 
міській ярді при різанню дров, 
минулої суботи покинули пра
цю і пішли до реставрації на 
Мейн стріті пообідати.

З’ївши обід, вони не мали 
чим заплатити, і власники ре
ставрацій закликали поліцію, 
яка забрала їх на головну по- 
ліційну стацію. Безробітних 
обвинувачується у волокит- 
стві. Преса не подає, через які 
причини безробітні покинули

працю при різанню дров. Полі
ція каже, що всі арештовані 
походять їіпоза Вінніпегу.

Імена арештованих самі ан
глійські. Нема між ними ані 
одного українського і взагалі 
чужинецького.

Подаючи повишу новинку, 
буржуазна преса називає по
ступок арештованих “малень
кою революцією” та приписує 
їм, комуністичні тенденції. Пре
са каже, що вони хотіли від
тягнути від праці й инших без
робітних.

винувачених засуджено на ка
торжні роботи на термін від 2 заявив на суді, шо він, як По- 
до 4 років. Инших виправдано, і ля ; патріот, уважав своїм о- 

На суді виявились дуже ха- бовязком читати листи підо-! 
рактеристичні подробиці. Го- : зрілих на його думку осіб, за- 
ловними свідками були місце- гримувати й давати належний 
вий ксьондз, що керував по-1 напрямок листам, що перехо- 
ліцейськими шпиками, а та- : дили через почту.

Фашістські легіони парадують вулицями міст, а узброене вій
сько вартує друкарні і залізничі ста ції.

Саляндрового крила лібераль
ної партії.

Тепер же фашістський шеф 
прочистив дім цілковито і ви- 
елімінував з ради міністрів 
всіх, за виїмком фашістів. Та
ким робом Муссоліні зробив 
партію, якої він є провідником, 
найвищою владою в Італії, яка 
перевищує короля і парла
мент та спирається, як заявив

РИМ, 6. січня. — Головні міс
та Італії є сього дня узброєнн- 
мн таборами. Фашістські легі
они парадують вулицями, а 
війська в сталевих шоломах 
вартують будинків газет, ма
сонські льожі і залізничі ста- 
ції, щоб не допустити до ра- 
бунків.

На прнказ Муссоліні, много 
італійських редакторів хилено 
до вязниці. Забирання накла- j премієр в суботу в парламенті, 
дів опозиційних газет, як вони на силі.
ВИХОДИЛИ зпід прес, продов- 
жалося вчера цілий день.

Центральна фашістська ди
ректорія видала маніфест до 
фашістів, в якому домагається

і
КАРАХАН РОЗПІЧНЕ ПЕРЕ

ГОВОРИ З ЯПОНІЄЮ.
І КОПЕНГАГА, Данія, 5. січ
ня. — Газета “Екстраблядет’ 
доносить, що М. Карахан, ра
дянський міністер до Пекіну, 
отримав поручення з Москви, 
розпочати нові переговори з 
Японією і предложити її кон
цесії на Сибірі.

Майор Венгліньсхі поніс смерть за те, шо був військовим ціпи- Газета каже дальше, що зро- 
гумом в користь панської Польщі. стаюча ворожнеча західньої

Европи до С.Р.С.Р. заставила 
радянське правительство до 
нових переговорів з Японією.
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РОЗСТРІЛЯНО СЕКРЕТАРЯ ПОЛЬСЬКО
ГО КОНСУЛАТУ В КИ1ВІ. В ШІКАГО ВИБУХ СТРАЙК ВІЗНИКІВ, 

ЩО РОЗВОЗЯТЬ ВУГЛЯ.
е

ВА11ННҐТОН, 5. січня. — 
Державний департамент отри
мав вчера французький мемо
рандум,
стром фінансів Клєментелєм, 
який відноситься до сплачу
вання Францією воєнного дов
гу Злученим Державам.

ШІКАГО, 6. січня. — Три ти
сячі робітників, що розвозять 
по місті вугля, вийшли вчера 
на страйк, щоб добитися біль
шої платні і ліпших умов пра
чі- ;

Робітники діставали доте
пер 70 центів на годину і за
жадали $2.00 на день підвиш- 
ки та звільнення їх "Від ношен
ня вугля З ВОЗІВ до місць до- 
стави.

Пізніше вони зажадали $1 
підвишки на день і звільнення 
від ношення вугля. Продавці 
вугля не хотіли на це згодити- 
Лг\ і робітники вийшли на 
страйк.

Як що страйк потревае дов
ше *к два тижні, то школи бу
дуть замкнені, так як вони ма
ють в запасі лише 22,000 тон 
вугля, якого вистарчає на при- 

N ближно два тижні.

МОСКВА, 15. грудня. — На 
підставі присуду революційно
го трибуналу в Харкові роз
стріляно секретаря польського 
консуляту в Київі, майора Вен- 
гліньского.

злочин військового шпигун
ства в користь Польщі. Вен- 
гліньскі збирав інформації про 
стан Червоної Армії, котрі 
силав до польського головно
го штабу.

виготовлений міні-
BU них точного послуху.

З виключенням з кабінету 
двох ліберальних міністрів,
Муссоліні вступає в третій сте- 
пень своєї диктатури.

.Зараз по захопленню влади
в 1922 році, він кооперував з| . Від Нового Року столиця 
популістами, соціалістами, де-j Норвегії, що називалася доте- 
мократамн і лібералами. Потім пер Христіянія, зістала пере- зносинах з Венгліньским. 
він витиснув всіх, за виїмком | мінена на Осльо.

ПАРИЖ. 4. січня. — Бувша 
«австро-угорська цісарева Зи- 
та формально звернулася до 
ради амбасадорів о дозвіл по
вернути до Угорщини зі сво- 

ПРАГА, 3. січня.—Президент їм сином Оттом. Вона каже, 
Маса рик наділив французько- що конечним є, щоб Отто був 
го преміера Еріо Орденом Бі- на Угорщині, коли там будуть 

Всім тром доказано було лого Льва першої кляси.

ви-

Разом з ним покарано смер
тю двох бувших царських 
офіцирів, шо стояли в тісних

; вибирати короля. %



Сторона 1
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F -УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР, В. СІЧНЯ 1925 Число 4.

! мдвічальншх стіно вишах від самого початку революції зломе- j Ці два випадки, найсвіжіші 
ла здоровая не одного з провідників Російської Комуністичної ' в нашій паняти, мимоволі за- 
Партії, а в тому числі і самого Леніна загнала в могилу . Тідь- ставляють крикнути: 
ки буржуазії з приводу цего нема чого радггн, бо ті провідин- j — На ліво-о-о-о! 
ки поклали міцні підваливм під будову революції, ж навіть пі- 1 то крикнути не лиш свідо- 

и w едя своєї смерті вони е ідейними провідниками молодих рею-1 йому робітництву А фармер- 
_____  люційиих поколінь і ними остаяуть на іавжди.

“ОЖЖАІЖІЖЖ LA В О Ж IBVI" Визначніші провідники 
контр-революційної еміграції 
в Західній Еаропі, час від часу 
піддаються і повертають на У-
краіну. Значить — крутий по- Пише один з читачів до “Ка- 
ворог на ліво. Але це роблять палійського Ранка" і питає: 
ті “патріоти" в яких був ще ро- і 
зум. А в Канаді і Злуч. Дер- >ім Завіті, вю Aw і Ееі нив двох 
жавах ПО старому. Заплуталась сині». Капів і Абеав Каїн убав Абе- 
“патрюткчна” браті* в СВОЇЙ ” * Каїн оженився Звідки в» 
“дипльоматіГ і “брехнете” « 6>“ 6Umb ,ю'
так, що — і повернудася-б і 
піддалась-би, та... якось не А "Канал. Ранок" з 23. груд- 
тее... Треба злизувати власні ня йому пояснює: 
спльовини. Але й до цего дій-: “Люде, котрі дослівно вірить І ве
дуть вони. Хай! Свідоме робіт- «снюють перші голови першої книги 
ництво й фермерство спокійно •'іоВсеі, подають, що Каїн оженився 
і гордо приглядається усьому, ;^“‘*стро“- се6го Л0НІ“0,и А" 
невтомно працюючи далі по,Д*\ш чхі ^ Е„ , КіІ„ мусілн 
вибраній рівній і чесній ЛІНІЇ, мати споре число потомній, бо, кк го

ворить Біблій, Каїн «будував місто в 
імя свого сина Геноха.
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per year ; ству, але всім, щоби зазначити, 
А припустім, що хочби Троцький таки зовсім розійшовся як певно провалюється грунт

___  з більшовиками і вернув знову в рили меншовиків, то що з то- під ногами крикливих "патріо-
_ . іго? Плєхаиов. Мартов і инші, були великими теоретиками, тів".

вони були основоположниками Російської Соціял-Демократки- " Галицькі трудовики, недавні 
і ноі Партії і та партія Їх переросла, пішла вперед, а коли вони закляті вороги Радянської У- 

Мв- хотіли П спинити, вона їх викинула. Признала Їхні минулі за- країни — сього дня ступають 
“_р°- слуги, але коли вони звернули вправо, вона за ними не пішла, на ліво і “визнають” ра- 

Так само коли-б і Троцький хотів звернути з комуністичного дянську українську державу, 
шляху, партія за ним не піде, хоч він багато спричинився до її; Галицькі стрільці, що зату

манені колись Петрушевичом і 
Бо Троцький хоч і велика інтелектуальна сила, але він оди-j Петлюрою боролися проти 

‘ ииця, а партія — це свідома, дисціпліонвана маса працюючих. Червоної Армії, сьогодня ма- 
Це повинні записати на своїх мідяних лобах буржуазні редак- ! сово і радісно вертають на У-

країну і поступають в Червону 
Армію.

в Сгз-"Я чігтав Біблію і
: J 1Мб.

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
гавам дав авіочвю люду — виходять тре р

у вівторок, четвер і суботу
інкорпороване а

юсткться в Увр Роб. Домі, ш 
М Попович,rss.TSSES.',T=5,:«-1 Пі

1$4.00Передплата на рік 1 збудовання.
Адреса:

иЖЖАІЖІАЖ LABOR HEWS 
Оог Prttefcard А те and KeOregor St, Winnipeg,

тори й дипльомати. як дотепер.!
Ни-іши-ць. tІ. Віктор. Одначе « люде, котрі не беруть до- 

словно тих перших готов книги Би
ті», а людей, які там представлено. 

, беруть ак образові особи для научен- 
ня релігійної правди ".

СТАРІ БРЕХНІ ТА ІДЕ Й ЛИКОМ ШИТІ. НА ЛІВО-О-О-О! ДО ПЕРЕДЗТЗДОВОЇ ДИСКУСІЇ.
— Життя вчить навіть крайних патріотів. — Де тепер україн

ський центр? — Останки Української Галицької Армії 
переїздять на Радянську Україну. —

А ще далі так пояснює, звід
ки Каїн взяв собі жінку:

"Можна іще взяти під розвагу цю 
думку, що довго перед Адамом жи
ли люде на землі, aie цей Алам, про 
котрого говориться в Біблії, був пер
шим тої раси людей, яку спеціяльно 
сотворив Бог для задержання святого 
насіння

Отже звідки "Каїн взяв собі 
жінку, коли не було більше лю
дей на світі?

“Кан. Ранок” каже, що лю
де вірять, що Каїн оженився 
з своєю сестрою, а донькою 
Адам і Еви. Значить, ще один 
гріх поповнив: брата вбив і з 
сестрою оженився.

Потім Каїн збудував місто в ;
імя свого сина Геноха. А хто-ж 
мешкав в тому місті? “Канал.
Ранок” каже, що Адам, Ева ї 
Каїн мусілн мати споре число 
потомків, коли Каїн аж місто 
збудував.

Серіозно це говорить орґац 
пресбитеріян, чи кепкує з бі
блії, яку проповідує — не ВІДО-

ВЧЕПИЛИСЯ, ЯК СЛІПИЙ ПЛОТА.

Останніми часами буржуазна преса цілого світу вчепилася 
гов. Троцьмого. Що вже тільки вона з ним не виробляє. Кож
ного дня тільки й читаєш: Троцького вже прогнали; Троцько- 
го убили; Троцького вислали на Кавказ; Троцький арештував 
Сталіна, Надягти просив Троцького, щоб звільнив, але Троць
кий не звільнив; в Москві бунт війська; в Ленінграді побили 
Зіновева, якого власна жінка видала робітникам; в Харкові, 
Одесі війська збунтувалися і йдуть на Москву визволяти Тро
цького; в Казані, Нижньому-Новгороді проголошено окрему 
троцьківську республіку і т. ин.

Читаєш і думаєш : кого і доки ця буржуазна преса буде ду
рити цими виссаними з Риги, Букарешту та Трапезунту брех
нями? І мимоволі приходять на лам ять роки військової інтер
венції аліянтів у внутрішні справи Радянських Республік. Тоді 
такі брехні про Радянські Республіки поширювалися не що 
дня, але що хвилівій. Скільки разів тоді повалювано радян
ське превитсльство? Скільки разів убито Леніна, Троцького, 
Зіновева ?

Порушена справа освітних 
курсів в нашій організації ви- 

! кликала оживлені дискусії на 
Цілими роками вели завзяту Це так про емігрантів, про сторінках “У. Р. В,” 3 цего

боротьбу всі відтінки україн- тих, які гниють в Західній Ев- видно, що цеясправа наболіла, 
ського націоналістичного та ропі. Але характерно ще й це,1 якої далі ні ігнорувати, ні до
бору проти Радянської Укра- що галицькі патріоти в цій га- околичними стежками обхо- 
їни з’окрема і проти свідомого, зеті аж так далеко йдуть, що дити не можна, 
робітництва й фармерства вза-, пишуть: “Годі не признати, 
галі. Чого тільки не видуму- що форсований процес украї- 
вали “патріотичні” голови на нізації закріпить нашу радян. 
нас?... 1 були люде, що вірили ську державу". Поворот на лі- 
в ці брехні. Але — життя най- во пішов аж так далеко, що у 
кращий учитель. Дарма, що Львові патріоти називають Ра- 
ріжні Назаруки і подібні йому дянську Україну нашою, 
українські “панки" ще й до ни- j Що-ж тепер скажуть на цей 
ні сушать свої мозки над нови- зворот на ліво українські “ла
ми клеветами, правда вихо-1 тріоте” всіх мастей Зл. Держав 
дить на верх. Галицькі націона. і Канади? Чи й тепер посміють 
лісти, навіть крайні націона- говорити про поневолення У- 
лісти, з так званої “трудової| країни? Вони-ж тілько в Кана- 
партії”, співають сьогодня и- 
накше. Правда, до цього дове
ло їх життя в панській Польщі, 
але наше діло записати тілько

неп бути : учителем дітей, до
рослих, діріґентом (хору й ор
кестри), щоб давав лекції на 
наукові і инші теми. А коли 
вже поїде туди учитель, то то
ді він пише, що він мусить 
вести ще й секретарку, бути 
"господарем салі”, тоб-то за
мітати, зимою палити, бути на 
всіх зборах і пробах до само
го останку, щоб коли розій
дуться, погасити світла і зам
кнути двері.

Я не кажу, що такі вимоги 
ставляться до учителя у всіх 
місцевостях. Ні, в деяких міс
цевостях товариства мають у- 
чителя і діріґента одночасно. 
Але фактом є, що у наших ор
ганізаціях 
тільки на вчителів, але взагалі 
на передових одиниць впрост 
непосильну роботу. Коли та
кий товариш щирий і не має 
сили відмовитися, то на него 
стільки наложать роботи, що 
через якийсь час він отупіє, 
збайдужніє, зденервується, а 
тоді ще на него й вину звалю
ють. Нема того, щоб товари
ші розпреділили між собою 
роботу після своїх сій і здіб
ностей по рівному.

Ми знаємо, що деякі учите
лі (хоч в дійсности бідні з них 
учителі) вередують, як пише 
т. Око. Але, товариші, оглянь
мося на себе і погляньмо на ті
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По правді сказавши ніхто з 
дискутантів конкретно справи 
не поставив, але кожний за
значив, що брак людей з від
повідною «вітою в організа
ції, які могли-б повести освіт- 
ну роботу. X

З’їздові ирийдеться таки до
бре покопатися в тих ріжніх 
пропозиція*, що, судячи пі
сля дискусійних статтів, на
плинуть до него в цій справі.

Ну, і де-ж того вчителя взя
ти? Одні радять звантажувати 
до роботи старокр'аєвих сту
дентів та учителів, що приїз
дять зі старого краю, другі 
кажуть, що від тих старокра- 
євих студентів корнети, як від 
бика молока, треті кажуть — 
кореспонденційну школу за
снувати, а четверті — що й до 
кореспонденційної школи тре
ба учителя, не говорячи вже 
про діточі школи, які без учи
теля ніяк не можуть бути шко
лами.

З того всього виходить —

І
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ПРЕСА ЗБРЕХАЛА В 1921 Р.СКІЛЬКИ РАЗІВ БУРЖУАЗНА

Годі хоч приближно Зробити цим брехням підрахунок.
Один англійський робітник, що слідив за газетами і за тим, що 
еони писали про Радянські Республіки, почав записувати собі 
ці брехні. І от за протяг тільки одного 1921 року він начислив:

Буржуазна преса в 1921 році скинула радянську владу 124 
рази. Леніна застрілила 86 разів, отруїла 18 разів, а сам він 
умер 9 разів. Троцького отруїла 10 разів, застрілила 15 разів, 
сам він застрілився 5 разів, а 6 разів втік за кордон. Зіновєв 
убив Леніна 2 рази, а Ленін Зіновева 1 раз. Троцький отруїв 
Леніна І раз, а Ленін Троцького 3 рази. Підраховуючи всі 
цифри, що подавалися в телеграмах буржуазної преси, той ро
бітник начислив, що більшовики в 1921 році розстріляли 203 
міліоїж людей, тобто далеко більше, чим в Радянських Респу
бліках є всего населення. ( Населення в Радянських Республі
ках є приближно 120 міліонів.)

Стільки нарахував цей робітник дивовижних мнимо-подій 
в Радянських Республіках за один рік. А тепер преса знову 
почала грубіти на ту саму брехливу ноту. З цего можна заклю- ська держава іетнуе. Українська ра
чити, що світова буржуазія підготовляється до нової інтер
венції.

накладається не
t\ ді чи Злучених Державах і вар

та, щоб пожили вони бодай
тиждень в Галичині, а тоді на
певно заспівали-б сьогодняш- 
ну трудовицьку пісню.факт.

В органі трудовицької партії 
“Діло”, що виходить у Львові, 
читаємо 
1924 року таке:

*• мо.
Далі “Кан. Ранок" сам сум

нівається в правдивосте цеї по
дії, але каже, що є люде, котрі 
не вірять в прйвдивість це і 
плутанини, але “беруть її як о- 
бразові особи для навчання 
релігійної правди”:

На звичайній мові це зна
чить: беруть брехню, щоб нав
чити “релігійної правди”.

Потім редактор “Кан. Ран
ка” бере “під розвагу думку, 
що довго перед Адамом жили 
люде на землі, але цей Адам... 
був першим (чоловіком) тої 
раси людей, яку спеціяльно со
творив Бог для задефкання 
святого насіння".

В дуже скрутне положення 
поставив “Кан. Ранок” і біблію 
і самого бога, так поясняючи 
женячку Каїна.

Перше всего — признав, що 
біблія послуговується неправ
дою “для навчання релігійної 
правди”.

Друге — не дивлячись, що 
ще перед Адамом було басато 
людей на землі, бог мусів тво- 

j рити Адама “для задержання 
святого насіння”, а те "святе 

І насіння” не справдило надій 
бога і вродило такого сина, як 
Каїн. Бог потерпів невдачу.

Крім того —- на чому-ж жили 
люде перед Адамом, коли бі
блія каже, що тільки за пять 
днів до сотворений “святого 
насіння” (Адама) бог сотворив 
світ, землю і всі инші прила
ди?

Телеграми з Чехії і з: України 
дон«ять, що останки Україн
ської Галицької Армії поверта
ють з Чехословаччини на Ра-

в числі з 4. грудня,

Î Не так давно І "рабський, — гово
рить “Діло"" — запрошував польських дянську Україну. Свого часу 

старенький фармер з Албертиреакціонерів і російських комуністів 
подати один одному руку, щоб зни- Тимко Ґошко на «сторінках 
щити український сепаратизм і ви- нашої газети навіть питався, 
креслити навіть імя Україна. Але ру-
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чому галицьких стрільців не 
забирають на Україну. Сього
дня самі факти дають на це 
відповідь. З чеських таборів 
виїздить з червоними прапора-

ки Поляків так і залишилися в повітрі
Більшовики не пішли ня це І україн- треба курсів, хоч як яе викру

чуйся, таки треба курсів. Треба 
їх в трох місцевостях, чи в вимоги, які ми дуже часто до 
двох, чи в одній — це справа них ставимо. А багато і що 
фінансів і кадру людей, щоб найгірше убиває платного р 
ними ті курси обсадити, але бітника в організації, це те, щ 
факт лишається фактом, що кожний член приписує собі 
без курсів ні учителів, ні ор- право давати тому учителеві 
ганізаційних інструкторів ми свої розпорядження. Навіть 
не будемо ма"?и. А фаз ми їх не ' родичі дітей, які 
будемо мати, то організацій- організації, мають право до у- 
но-освітна робота в нашій ор
ганізації буде нидіти.

дамська державність неухильно пере- 
творюється в дійсність. Поки на У- 
країні становище було непевне, ішла 
боротьба за демократичний устрій її, 
ми стояли на боці демократії. Тепер- 
же становище змінилося. З широко
го національного погляду не важли
во, яка кдяса стоїть при політичній ■ ЯКИХ робітничо-селянська вла- 
владі, важливо, щоб кляса ця була у- да рідна і ЯКІ або вже Є КОму- 
країнська, щоб вона утворювала укра- містами, або близькі ДО КОМу- 

цгпіильне розходження в поглядах tta деякі партійні справи їмські Цінности. Галичина, як серце ністичної ідеї. Лінюхів, дармо*
ТрошжогО а Центрального Комітету Російської Комуністичної у1ДІВ' злодіїв, підпанків і вся- 
1 Ізртії. літнчної думки перейшов до Радян- кого иншого сміття, Радянська

Це розходження в поглядах на деякі справи між Троцьким Ської України, 
а имшими провідниками Р.К.П. тягнеться вже від довшого часу, центром є не Львів, а Київ".
Минулого року на сторінках партійної преси Радянських Рес- Ця стаття CBJ5!î!??^^Fre 
публік велася гаряча полеміка між троцькістами а леніністами. ' що 1ські оі охо[
І тоді буржуазна преса вже го/увалася хоронити радянську „Л|оть не тільки села Західнь01 
владу, тоді вона вже кричала: Лідери сваряться за владу, ко- у іни але також ; міщан.
мункггична партія р«кладається, радянська влада валиться". сь|^ ,інтелігенцію міст дечне приняття галицьких

І пошилася в дурні зі своєю брехнею. Партійна полеміка " ' „ стрілецьких транспортів робіт- І
не захитала рядів nafbiï, але навпаки, коли Ц.К. партії дав! [ азета "Д'ло з задоволен- ничими організаціями Росії і Без такого кадру людей 
клич за так званим ленінським набором, то сотки тисяч нових ;ням вітае постанову повернути укра;ни g Ленінграді зустріли кореспонденційні школи, 
членів, фабричних і рільних робітників, вступили в ряди Ко- рештки Галицької > країнськоі СТрільців представники Губерн- кі наукові розділи в “У.Р.В. "
муністичної Партії. Це було найкращою відповіддю буржу- АРМ11 на Радянську N країну. ського Виконавчого Комітету чи “Робітниці”, чи навіть в о-
азннм брехунам. ! ГазеТа змальовує урочисту зу- , инших ро6ітничих організа. бох разом цего завдання не ви-

Буржуазні кореспонденте, редактори й дипльомати судять ^Р14 пеРшш яаР"ги галицьких цій в Харкові і Київі принят- j конають. Вони спричиняться v ■
більшовиків .після себе, вони думають, що коли вони (буржу- ем'Фанпв у Харкові і лові- тя наших „розрівших братів деш° до піднесення загально-) : ' ' 'віїЧого які
азні партії) х.очуть допастися до влади та сваряться між со- домляе- що незабаром виїз- було таке сердечне, що стріль- го УРОвення членства, але цю Чителі-ппоАесопи і з
бою як перекупки на ярмарку, то так само ДД5ільшовики. дить дРуга паРт1я- 3 задово- ці зі ЗВ0рушення плакали. В РоботУ газета й журнал викЄ-;_^_ ' ^ отпвкою „nnïivn

Перш всего вони забувають, що більшовики, це одна пар- ленням вона відзначає, що у- о^анніх часах виїхав з Чехії НУЮТЬ й тепер. А тут йде мова " 
ті я, а не дві. Коли-б хт«ь з її хочби найбільших провідників кРаінські діячі і українська мо- стріте щишц транспорт під про- і ПР° школу для дітей і для до- і .Р'-
хотів вести якусь свою власну політику, то він полетів-би зараз лодь не буде гинути на задвір- водом бувшого полковника рослих. | Тому я є за тим, щоб не роз-
з партії " ках еміграції, але працювати р31ицько; Армії Гриця Косса. І Коли ви читаєте дописи в “У. нарощувати курсів аж по трох

на терені культурної роботи на ка На україні наше червоне р- в ” 3 Р>*них місцевостей, місцевостях, бо годі обсадити
ЛІТЕРАТУРНІ ВИСТУПИ ТОВ. ТРОЦЬКОГО. батьківщині. стрілецтво ' вступає до вій- то в кожній з них бачите —JІХ відповідним учительським

... т - ,си-г Але це ще не все. Перед на- ськових шкіл в армію та до бРак відповідних людей до ве- персоналом, а кошти будуть
Що-ж до т. Троцького, то до революци 1917 року вш сто- ми льмвська naTpioTH4Ha га- фахових інституцій Бо „еда- де™я роботи. А от т. Око, я- великі. Також плини навчання

я» в рядах меншовиків. Прилучившись до більшовиків шдчас зета -у аінське Ciobo“, ч. Зі, лекий той час як Галичині бу-Чий останніми часами об’їхав будуть ріжнитися, що знов
ре^іюцп. вш як енерпчний, талановитий видвигнувся на не- 3 7 дня 1924 j в ній Пере-!дуть потрібні’добр! радянські шлий захід і придивлявся тим деж буде некорисним. Краще 
реянє мюце. Однак будучи навіть, так би сказат*. на вершку довиця „ „ «очі на Схід!" В; спеціалісте з самих Гатичан. І оком роботі і недостачам в то-:д1™ добрих учителів і за- 
своє. слави, вш все час від часу звертав на меншовицьку лі- цій статті читаємо між иншим Досі на Радянську Україну «ариствах, аж надто виразно «уваги курси водному місци 
н.ю, але кому,«стична партія, сила Лєнша ставили його на пРа- й таке: ^ noBepx rJo б^ших каже, чого треба організаціям. для шлої організації.
вильиий шлях. Те саме в минулім році після полеміки зробив - . V 3 . a n,unu. а -ті,t ь-и 1„. пг,га і Ha KVOCH взяти майзтібні-з ним всесоюзний партійний з’їзд. ...Наша сміграпія В Европі нидіє, старшин, шдстаршин і стріль- » одному я тільки не пого- на курси взяти найздібиі
з ним всесоюзний па, тжнии з ізх утаївсма сн,а йде нині на «не.,, ців, а з останнім транспортом Джуюся з т. Оком, а це в тому, ших товаришів, грамотніших,Цего року Троцький знову написав два книжки “Про Лени > краінська скла йде нині на вислу їв. аннім транс юртом • шоб ПОИ найменшій затоатї Напій
на" і “Упоки Октябпя" в яких стапався «віттити митїшо потії ™ ч>жинцяи • "і иеі енлні так Коссака виїхав й відомим га- шо він ставить на першим шоо при найменшій затраті Націй, 
на і »[Х)ки иктяоря , в яких старшкя «вітлити мильно події вотрі6но О лицький драматичний артист плян лише учителя для діто- сил, навчити їх якнайбільше.:
перших днів революції, зменшити значіння в них ролі Леніна, та Соборну українську державність Крушетьнииький ' чих шкіл, співу та му зики, а Коли-б зібрати 50 таких кур-
вмдвигиуге на перше місце себе. З приводу цих книжок віднови- звело колесо історії до української ^ н повідомтякггь з Че- все инше на другий плян. Він сайтів, як від організацій, так
лате на сторінках партійної преси знову полеміка. Навіть не Рейнсько, державностн по той бік недал 'часі ;„ЇДуТЬ ' каже, шо учитель повинен бу- і самовольних курсантів,Т"™ “”ІГ" ПРОТ" rSS ” ” .« ті.іькм 'учителем і Лірі,™- хай-би ™, „рсН,
літературних виступів Троцького. І т0 асе,. Ніяких кар на го- Пр()Цес )пфаінськ0І бо годі гнити в панських „бо- том. То тільки так, товаришу, 35 — 40 пішли працювати в ор- Товариші і Товаришки!
лову Троцького не п«ипал«я, ніхто ні ного, ні вш нікого не ду,,,,, над Дніпром набирає на силі рах тоді ко1и істнує укоаїн- говориться, а коли вже є той ганізаціях, це вже була-б сила Сплачуйте обовязкоео ще
арештував, ншкнх повстань зза цего жде не було. Це вже все , кожним днем. S робітничо-селянська дер- учитель-дірігент, то тоді для і ми мали-б до кого ставити перед з’їздом Товариства Укр.
В^™^«6УГп^йПпР^: “’"“'H 38 Пи<ТаВУ ПОЛЄІПКУ де^ГпоУ=.С^ГиГГ жава. І радянський український нею ще багато другорядної свої вимоги. Роб.-Фарм Дім свої залеглі
комункт в 1 зр й пресі. ш ^ Bp041MH уіірвінсьиімн ммв. v-ряд, не дивлячись на кошти роботи видвигнеться на пер- А от кляті коште? Навіть вкладки, инакше після

Соборнівпво цих земель, це од- в звязку з перевезенням о стан- j ший плян.
І ків Української Галицької Ар-

ми транспорт за транспортом 
на Україну. Виїздять стрільці 
і бувші старшини. Розумієть
ся, виїздять тільки ті, для
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і НА ПІДСТАВІ ЧОГО ВОНА БРЕШЕ ТЕПЕР.

Та все-ж таки на основі чого вона будує свої брехні? 
Ііідкладом до цих брехонь буржуазним кореспондентам, 

що неначе гієни шляються по смітниках міст Латвії, Польщі, 
Румунії, які граиичать з Радянським Союзом, послужило лрин-

N
V .

не є членами

чителя.
Коли-ж ми ставимо великі

*

вимоги до учителя, то поста
раймося його мати. І то не ли
ше учителя дітей і дірігента.' 
Пі, нам треба одночасно мати 
здібного працівника в органі
зації. Нам треба мати робкора 
й дописувача до газети. Нам

Порушуючи цю освітну спра
ву Товариства У.Р.-Ф.Д. в сво
їй першій статті, я мав на дум
ці тільки курси, які могли-б 
дати нашій організації кадр 
людей, ударний гурт, який
двигнув би роботу наперед у .
всіх наших філіях і відділах. тРеба мати e f>H,3aun Ні

мотних людей. їх можуть дати
найменше

1 Новим українським Україна не потребує. Виїздять 
чесні і свідомі сили працюючо
го народу, а сміття залишаєть
ся далі та панському смітни
ку в Чехії, Німеччині і Австрії. 

Телеграми доносять про сер-

Нїякі. .нія І тільки курси, що
шість-місячні. За шість міся
ців багато також не навчиш-

і
Заплутавшись в тій дійсно 

Каїновій женячці, “Кан. Ранок” 
звалює вину на Жидів, які

“поясняли, що Бог сотворив 
чоловіка невинним і щасли-
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вим, одначе прийшов злий дух 
на світ І зіпсує чоловіка”.

А хто-ж сотворив злого ду
ха? Звідки той дух прийшов?

Дуже заплутана Справа і 
чим більше її розбираєш, тим 
більше вона заплутується. Я 
радив би “Кан. Ранкові” пе
редати її на розглянення Ліги

і

і
»• Куркуленко. і

ВІД ЕКЗЕКУТИВНОГО КОМІ
ТЕТУ Т.У.Р.-Ф.Д.то

«

статуте,
при нинішних тяжких обстави- хто цего не виповнить, не буде 
нах можна на такий курс зібра- уважатися членом. Те саме від
ти 5.000 доларів, запрілий до носиться і до відділів Секції 
цего все членство Т. У. Р.-Ф. Жінок-Робітниць. Bd філії 1 
Дім, Секцію Жінок-Робітниць відділи повинні надіслати до 
і Робітниче Запомогове Това- Екзкому задовжені вкладки ще 

Волинець. І перед з'їздом.

J
ПАРТІЯ, ЧИ ОДИНИЦІ- | но із перших її завдань. іЗ тих листів, які наспівають

Що Тфоцький виїхав на Крим, чи на Кавказ лікуватися (О-! Сднмо хомішмьне, — їхати на Ра- иії, радо подає помічну руку До Екзекутивного Комітету Т. 
етапні телеграми доносять, що Троцький зовсім нікуди не ви- ї,нсь*у >|ф"н' Віддати свою np„- галицьким прозрівшим братам У- Р.-Ф. Д. від товариств, що 
їзджаа з Москви і що здоровля його поправляється.—В,), то ні- ^ (к^їямаГя^ силіІі’аі- та опікується ними на своїй бажають учителя і в яких вони 
ЧОГО ВТІМ ДИВНОГО, бо хорий ВІН є ВІД ДОВШОГО часу, І навіть ПІД- доиоста аежзн» краще майбутнє ці території, як з рівними грома- ставлять свої до него вимоги, 
час смерте Леніна він лікувався на Кавказі. Надмірна праця на лото українського народе. дявами. І виходить, що учитель лови-
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В селі закипіло. Заметушилися полки, за
тарахкотіли обози. Протягом пів години бри
гада була в поході. Попереду 120 кінотчиків, 
за ними полки, позаду обози.

На дворі)1 спека, по дорозі хмари куряви. 
Годі дихати, в грудях запирає, душить. Але 
ніхто не зважав на це. Без віддиху, майже біг
цем женемося і тільки хмари пороху значать 
наш слід.

Перше село. Пять хвилин спочинку. Збі
гається народ. І знову стара історія. Тому ко- 

Прнйшов трівожний день 29. травня 1920 р. рову взяли, “бог-би іх скарав”, тому телятко, 
Фронт забалакав всіми родами зброї, облився там полотно, там знову хлопця вбили... Кри- 
кровкх Поляки перейшли на цілій лінії в проти- чать селяне. проклинають і просять: *
наступ. Закипіла нерівна, запекла боротьба. '
Видається, світ валиться. Ждемо готові на на- ше. Нехай вам мати божа допоможе звоювати 
шу чергу. Село наповняється підводами, що іх. Щоб і сліду не зосталося по них”... 
привозять ранених. ! Молоді хлопці, вже узброєігі, вступають до-

В штабі телеграф непереривнр працює. О- бровольцями в бригаду. Рушаємо ділі. Я 
держуємо звідомлення від частин з фронту і порошки по інерції і думаю по дорозі: 1 на- 
негайно передаємо по телеграфу в штаб диві- род-же! Треба було аж контушів і панських 
зй. Вкінці надходить вістка, що на правому “жартів”, щоби провчити іх. Тому місяць на- 
крилі московська бригада розбита і просить зад, оці самі селяне може н стріляли в червоне 
допомоги. Дивізія отвічае, що зараз дасть рос- відступаюче військо, а сьогодня благословлять 
лврядження. 1 в тій хвилі телеграф перестає “панів звоювати". Народ, який живе не пере
працювати. Телеграфісти стукають, трясуть а- конаннями, а орієнтаціями. Хто дущий, той 
піратом, але не помагає. Значить, перервана його друг, 
лінія. В голові блискає думка: “фронт перерва
ний, Поляки за нами". Кільканайцять хвилин право і ліво високі жита, пшениці. По дорозі 
непевного, напруженого вижидання Телєгра- зустрічаємо ранених московців. Що сталося з 
фісти вертаються, лінія справлена. Штаб дивізії іх бригадою, не знають, 
наказує:

— “132-а бригада негайно перейде на праве і більш нічого. По правді з бригади не 
крило фронту, обсадить його і шукає звязку сліду. (4 тисячі людей), 
з дессантом харківських червоних юнаків (кур- Починаємо їхати поволіще і розглядаємося, 
сайтів), що лідїхалн Дніпром. Штаб Вригади Зброя в кожного напоготові, бо ми — фронт.

І Тут HéMae вже ніяких військових частин.

М. І Р Ч А Н . 4)

В БУРЯНАХ
-г Другий том спогадів з громадянської війни 

на Україні 1920 року.

(Продовження.)

НА ФРОНТ.

— “Ой не пустіть голубчики тих панів біль

ше

і
Ідемо вуз ким н полевими доріжками. На

— “Бой бьіл ужасньїй” — говорять злякано
стало й

буде » Кагарлику”.

ЧИ ВИ ВЖЕ МАЄТЕ
найновішу книжку відомого 
пролетарського письменни

ка М. ІРЧАМА

КАРПАТСЬКА НІЧ
шо недавно вийшла з друку? 
Якщо не маєте П ви самі, або 
ваші знайомі, то постарайтеся 
купити, а будете мати корисну 
книжку в хаті Не тратить вона 
періости навіть тоді як ви пе
речитаєте її. Це довша повість 
з воєнних часів в Галичині І а 
життя робігнівітва в Америці 
Коли читаєте, то не можете так 
довго відірватися від книжки, 
доки не перечитаєте до кінця.

Письменник М. Ірчаи сам пе
режив війну І вірно описує всі 
ті страшні події в старому краю. 
Читаючи “Карпатську ніч" ви 
рівночасно багато вчитеся І то 
в найбільш приступний спосіб, 
бо ціла книжка написана незви
чайно зрозумілою мовою. На
друкована вона на найкращому 
папері окладника я артистич
ним малюнком в двох кольорах.

КУПІТЬ, А НІКОЛИ НЕ ПО
ЖАЛІЄТЕ! РОЗПОВСЮ ДНЮЙ
ТЕ СКРІЗЬ цю книжку.

Висиляються книжки за по
зере днмм надісланням грошей. 
ЦІНА 50 ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

Замовлення s грішми посили
ти на таку адресу:

Ukrainian Labor News
Cor. Pritcard * McGregor 

Winnipeg, Man.

..‘і.:;

Перед нами, на далекому овиді, виринає зза ло і їдуть, певні, що в ньому свої. Це-ж Укра- 
збіжжя кількох їздців. Годі пізнати, чиї вони. \ їна, страшні простори!...
Відділ наших кіннотників кидається до них, а- 
ле вони в тін-же хвилі зникають.

Розглядаюся й я, та й думаю. І гарна 
і страшна громадянська війна. Можна в ній 
робити тисячі несподіванок ворогові, але й це 
саме право прнслугуе йому. Фронт — це сла
бі відділи стеж і застави, а цілі полоси на кіль
ка іерств пусті і ними можна провести шлі ар
мії. Треба бути дуже хитрим і чуйним, щоби 
не дозволити ворогові зайти тихцем в запілля 
і вдарити з-заду. Як маєш невеликий відділ 
смілих вояків, можеш гуляти в запіллі ворога 
цілими тижнями і нападами ширити хаос.

Все-ж таки громадянська війна приваблює 
до себе своїми тисячами пригод. В ній можна 
сто разів вмерти і сто разів утічи від смерти.
Нераз сидиш собі на фронті, найблище ворога, рожа, 
пишеш або читаєш щонебудь, а тимчасом за 
тобою 20—ЗО верств в запіллі, кицить страшен
ний бій. Або сидиш в селі,* спокійно, любо, 
певний, що на фронтгтихо, бо не стріляють, аж 
нараз, як з-під землі появляється ворог і з усіх 
боків починається скажена стрілянина. Тоді 
звичайно вискакуєш і навмання кидаєшся в по
ле, робиш невеликий круг, заходиш ворога з 
боку, береш з полон, або женеш, дохи можна.
Але не все таке щастя. Найчастіше наскок во
рога ширить небувалий переполох, а вислідом 
цего багато ранених, полонених, убитих і роз
порошених по всіх найблищих селах, лісах й 
полях. Бувають й смішні епізоди. В твою вій
ськову частину прийде часом відділ ворожого 
війська по обід, або вістові привезуть наказ "з" 
штабу противника. 1 нічого дивного. Блука
ють полями, ніхто їх не здержує, побачать ее-

Та поза цікавими подіями, громадянська 
війна має в собі багато нелюдяности, звірства. 
Вороги ненавидять себе взаїмно, і горе тому, 
хто одинцем або малим відділом попаде в по
лон. Хоч ріжно буває...

Пильно розглядаюся по полі. Рівний-зеле- 
ний степ, без найменшого знаку людського 
життя. Купається в сонці, аж пріє. Але там, ген- 
ген далеко, неначе відділ кінноти. Як-би в тума
ні. Ось пристанув, ось їде в бік. Показую това
ришам, але вони нічого не бачуть. Мене ще ні
коли не обманули здорові очі і я сердито про
тираю їх, шоби переконатися, чи це тільки при
вид, чи справді військо. Але невідома кіннота 
бистро зникає за Житами і ми спокійно посува
ємося далі, хоч я певний, що кіЯнота була ço-

Розвідка доносить, що містечко Кагарлик 
вільне і там немає ніяких військ. Вчора були 
Поляки і від’їхали в напрямі Київа.

Кагарлик, типове, глухе українське містеч
ко, віддалене 90 версу від Київа. Тут нераз гу
ляв отаман Зелений, тому й жидівського на
селення не багато вже. Базар заріс буряном, 
хатки облупзні, з повибиваними вікнами. На 
одному горбі розсілася велика цукроварня, як
би окреме, модерне містечко. Біля неї просто
рий став ігарний, старий, колись панський парк.

(Далі буде).

Не забувайте про пресовий фонд одинокої 
української робітничої газети в Канаді — 
“Українських Робітничих Вістей"!

«■

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ , ЧЕТВЕР, 8. СІЧНЯ 1925. СторонніїЧисло 4.

зйгмьн ргн ш пшиад-ФтшрйвйЛ 
вдінмот петит W&t-
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т
ГОЛОС 0 ДИСКУСІЇ. з галичого руху.Р.-Ф. Д. мусить виробити тільки що, правда, позад) 

план для ліквідації цего освіт- і і тому треба ш подати свою
руку помочі, а вовн дуже свойого голоду.

з практичного боку а радив-! Р° 6УД>ть на рівні з нами. Ство- 
В числі 140. “У. Р. В." пору-1 Я піддаю свої пропозиції а би, щоб зорганізувати курси Р*™ Ф»Р*ерську секцію тре- 

■на т. Волинець в статті "Tie- иа з’їзді зібравши і обговорив- м аоді ; заході Канади" На б*.. ■ « лише створити, але
ред з’їздові Т. У. Р.-Ф. Дім” ши всі пропозиції разом, мож-1 задоді повинні взяти участь 7!*»* **ти всяк> потрібну no-;rojceyea. т вврост*. т<ж Кдвб»

і справи наших оргаяіза- на буде ждожити якийсь пев- ! Саоссчеван, Адберта і Брнтиш МІЦ^ розуміється, коди € відпо- нежмим промои» щю робітничий
і також взивав товаришів, иий план. Мої пропозиції та- Колоибія А коли-б це ііока- відне число фармерських това- рух ■ Квили. Говорив шш лосіль

щоб висловлювали думки а цій.»: залося непрактичним, то я тоді Ришів- котР‘-6 rojlulfC* тво- ‘
«POÉ Перечитавши цю стат- 1. Закласти у Вінніпегу Цей- піддержую думку то в. Мойсю- P-ти таку секцію. ш пр
ію і дві инші після неї, я го- тральний Просапний Комітет, в а, щоб заснувати кореспон- Щодо фармерського орта- сггаі евслгчи. промовив уважмо, а
дмуся з тими висновками, які перед яким е відиічальні і по- деиційні курси на взірець аме- ИУ’ то моя лунка така: зміни- :ктм ставмав пмтаяна. на які дуже
спиняють освітню працю а на- винні давати свої звіти що мі- камської " International Cores- ™ ната> “УкР Ро6- Вісти" на добре відпоеіддв, Перед іаюнчеїтжм
шій організації, а su себе до- сяця просвітні комітети на міс- potence shool ’’ “У»ф. Роб. Фари. Вісти” і коли "пшг> пресу™ зажадала, щоб гов.
дам, що одною з причин по-; ця,. Центральний Просвпний Дт)чі школи _ це 6уяуч. справа буде вимагати, ^ГГд^щГЛ 
вільного розвитку освіти у на- Комітет повинен давати свої „ісп> нашоі , „ай. збільшити цей спільний робіт-
шій організації е те, шо наша вказівки і розсилати їх що два більшим завданням Т У Р.-Ф. ™чснФаРм<1>ський орган о дві 
організація росте скорше, чим тижні „ виховання робітничих і стороН1' ' це буде вистарчаю- масове віче, на «ому головувала т-ка
ми можемо nurcrtowTH ЛЮ- 2. Основання просапних ко- Г' ,ітей Пятак важ чи“ на СД1Д>ЮЧИЙ РШ а відтак Несторук. То. к., «балове и«* гово-
1ГЖ НОГ2М-6 вести освіту, мітетів в кожній місцевости, Ч>аР"сРських д,тси ия важ сам час покаже, що треба ро- ч» POJ“r,VK л"1стаа 1 "P° і»1" 
дея, які могли-о вести дешту. жмем - _ • на справа терпить найбільшу , u /V К, виток культури та «у ралю каогрл-де « пльки можливість, , бра- жю^ачу , ^раку „оповідних ' ЯК1 НЄД0СТаЧ1 в нас б> |^ в тому квитку жінка побіч му.

ТИ наукові предмети Після СВО- ^ j я з гори зазнач>ТО, ДУІ . .. - “їй"1* Буди це наукова лекція, з 1-
IX СИЛ. призначивши ДЛЯ цего так 0 як довго ми не В організації Т. >. Р. Ф. Дім «сі ормсу-гні багато «ормстадя По 
шо найменше ДВІ І ПІВ ГОДИНІ -. ’ запримічується ПІД теперішні скінченню промови проголошено ВІЛЬ-

зоїльшнмо при помочі просвіт- пору, до певної три застій.! хо««7>
них курсів число товаришів. Причина цему, брак ширшої організаторові на що присутні щиро 
КОТрІ-б ЗМОГЛИ попровадити ■ членстня Нині «Агу“іу-інся та зложили $30.75, за
краще Діточі школи, так ДОВ- ^Д МИН1 шо т-ка Несторук подякувала веш
ГО ДІТОЧІ ШКОЛИ будуть відчу- В НЗС ОД ЦІ РОбЛЯТЬ П°НаД жертводавцям. Пуб-іика була дуже

_ } 3 1 СВОЇ СИЛИ, а величезна біль- вдоволена з мгтінгів тов. Клнбанов-вати недостачу. Тепер годі ви
магати від товариша, щоб він 
вчив дітей того, чого сам не 
розуміє. Покладати надію на 
студентів, які приїздять зі ста
рого краю, тоже не можна.

Нам треба вірити в свої вла
сні сили. Просвітимй курс не 
тільки скріпить силу організа
ції серед українських робітни
ків і фермерів, але дасть мо
ральну силу і для наших ді- 
точих шкіл.

Фермерська секція, на мою 
думку, тоже не повинна оста
тися на мертвій точці, як це 
дехто з тов. висловлюється.
Деякі товариші думають, що 
фермері далекі від організації 
— від нас, робітників. Ні, вони 
на тім самім шляху, шо й ми,

Дав Ю грудня зжостав во вашої

Оцим подасться до відома членів і члемкннь Р.-Ф.В.ськав Того вілбу. у нас ма
сове віче, яке отвори. Т. Костенко, ж

ЗАГАЛЬНІ РІЧНІ ЗБОРИ
Робітничо-Фармерсьього Ви. чого Товариства

відбудуться а четвер, 29. січня 1925 р„ в годині 9.30 рамо, 
в Українськім Робітничім Домі у Вініпегу.

ПРОГРАМА ЗБОРІВ:
1. Відкриття зборів.
2. Звіт Ради Директорів Р.-Ф.В.Т.
3. Звіт Контрольної Комісії.
4. Плями видавництва на 1925 рік. '
5. Вибір Ради Директорів на 1925 рік.
6. Закриття зборів.

Кожний член і кожна членкиця Р.-Ф.В.Т. повинна обо- 
вязково взяти участь в цих зборах, або дати своє уповнова
ження другому членові, щоб той заступив його і голосував за 
нього у всіх справах, які збори будуть вирішувати. Друкова
ну таку форму уповноваження, готову до виповнення, можна 
дістати перед зборами від секретаря Р.ф.В.Т.

«За Раду Директорів Р.-Ф.В.Т.:

Ю. Лчхіьчак, гаим/а,
М Попович, секретар.

На другий день знову відбулося

Щодо плинів, які запропону. 
вали два товариші, після т. Во- 

осиіт-линця, про поширене 
мьоі справи, то я не бачу, шоб 
вони були успішними. Засію
вання «ореспондсншйньої шко
ли, як це пропонує т, Синьо- 
оверголець, буде непрактич-

м . на дальшу подорож орна тиждень.
3. Центральний Комітет по

винен постаратися однакових 
підручників до «цукн.

4. Обговорити справу засно
ваний курсів на з’їзді і коли по
кажеться можливим, заснува
ти шістьмісячні курси в трох 
місцевостях : в центрі, на сході 
і заході Курсанти повніші са
мі себе утримувати, а інструк
торів і приміщення повинна 
дати організація, оподатку
вавши ціле членство, скажемо 
по $1.25, чи менше.

5. Не організувати нових сек
цій в організації крім просвгт- 
ної і фермерської, бо кожна 
секція вимагає більше витрати 
енергії передових членів і дро
бить сили організації.

Наука повинна вестися в точ. 
чно означений час, який озна
чить собі кожна місцевість.

ним, людина може часто миль
но зрозуміти те. що йому бу
де подано.

шість членства сидить безді
яльно. І ця їхня бездіяльність 
доводить до непорозумінь в 
нутрі організації. Моя думка 
така: зібрати більше підгото
ваних товаришів і-ігри помочі 
просвітних курсів дати їм ключ 
до ширшої освіти і опісля за- 
ирячи їх по філіях, відділах і 
товариствах до цеї роботи. А 
решту членства можна буде 
заставити до організаційної 
роботи, як тоже до всяких під-

ського.
Ю. Виростим, Г. Михайдовський, 

секретар.
Завести спеціальні розділи в 

“Робітниці" і “У.Р.В.” також 
не є практичним. Хто буде про- 
вірити членів, що вони ті роз
діли студіювали і чи правиль
но зрозуміти? Звичайно буде 
так. мав час, то прочитав, а не 
мав, то пару разів пропустив, 
а відтак знову прочитав. Такі 
розділи не пошкодять, але й 
користи не буде багато. Щоб 
такі розділи були корисні, то 
треба позасновувати курси на 
місцях і на тих курсах студію
вати ті розділи. Тоді можна-б 
дечого yen іти.

"БУРЛАКА”. ЗАЯВА.ЧОМУ ВОНО ТАК? Шановна Редакціє “У.Р.В.”!
Не відмовте помістити на 

сторінках Вашого часопису 
мою заяву, за шо ааперед щи
ро дякую.

До мене дійшли вістки, що 
в деяких місцевостях Канади 
несовіАіі люде, щоби дістати 
посаду в робітничих органі
заціях, покликуються на особи 
сте знайомство зі мною, а о- 
після стають шкідливими для 
робітництва. Цим пвслугують
ся особливо новоприбуваючі 
з старого краю інтелігенти.

На цьому місці заявляю, що 
всі покликування на мене до 
цього часу були зроблені без 
мойого відома і що й на бу
дуче я особисто немаю нічого 
спільного з подібними справа
ми, як немав й досі Але, щоби 
не повторялося більше таке 
зловживання моїм іменем, ду
маю, що буде найкраще, коли 
робітничі організації будуть 
звертатися з подібними спра
вами до своєї центральної ор
ганізації, а не віритимуть по
рожнин словам — поклику
ванням на одиниць.

Колгорст, Алта.
Дромгелер, Алта. Коли стежиш зл “Укр. Роб. Вісте- 

Пишу цих кілька слів не тому, щоби ми", то бачиш, ака робота ведеться 
когось з товаришів розсердити, а то- У всіх наших робітничих організаціях, 
му, щоб направити деякі справи на Про Колгорст пишеться мало, але ро- 
майбутне і бота ведеться тут також. Від почат-

ІІрнйшов я до Укр. Роб. Дому в ку сезону Драмгурток відограв вже 
Дромгелер паз в неділю і бачу, шо на чотири представлень і два концерти, 
сцені відбувається проба штуки. Але а один концерт-представлення був ді- 
дивно, проба драми "За правду і во- точий. Останнє представлення було 
лю народа", де бере участь поважне "Бурлака". Драма це дуже повчаюча, 
число аматорів, а на пробі е всего ли- » ній малюється життя сільської бід- 
ше чотири особі І це генеральна ноти, яка в своїй темноті запивається, 
проба, а шту ку мають грати того са- а старшина з Жидом і писаром що 
мого вечера. Як же її будуть грати, хочуть, те й роблять. Бурлака ета
ноли в штуці виступає около 30 ама- раеться помогти селянам, але селяне, 
торів, а на генеральній пробі є чо- підпоєні старшиною, ще й арештують

І Бурлаку. Коли аматори знають зміст

приємегв як представлення, 
концерти і иніее.

На мою думу, це зрушить 
організацію з мертвої точки і 
дасть спромогу як слід роз- 
преділити працю в організації.

Н. Свідерський.Пропозиція т. К-ея, щоб за
снувати курси і щоб кожна ор
ганізація утримувала на них

Над справою просвіти в нашій 
організації з’їзд повинен сері- 
озно застановитися і виріши-, 

одного курсанта протягом 5 ти_ виробивши відповідні пля- 
або 6 місяців, тяжка до здій-

тирох.
В 8-ій годині вечером саля У.Р.Д. ' иеї драми і викажуться як слід, то ця 

Аповнена. Підноситься куртина і ба- драма має велику вартість. Але у 
чу, що на сцені більше аматорів, чим нас замісць драми грали комедію. Я 
на генеральній пробі. Коли говорити не накидаюся на аматорів, лиш хочу 
про представлення, то випало не зле. звернути увагу на слабі сторони і що

Дромгелер, Алта.

лика. От напримір, село Тзрашани, 
повіт Серет, цілком зруйноване у вій
ну і ще до тепер не відбудоване. Се- Діти в першому акті зовсім не були до такої поважної драми не можна

не є в силі самі відбудуватися підготовлені. В деяких драматичних так легковажно ставитися. Перше, що
а влада на відбудову нічого не дата, хвилях були невдачі. Ось, напримір, мені впало в очі, це те, що аматори

Я вірю, що буде цікаво довідатися хоч якийсь час дурила, що дасть. Та коли Оля стріляла попа. Бідна ама- мато звертають уваги на вказівки ре~
українськнм робітникам, про життя тільки нічого не дала атс ще на торка мучилася з тим револьвером я- жісера, говорячи, що вони це зроб- 
україиських селян і робітників на Бу- тих самих селян наклала великі по- ких хвилин з 10. а він не хотів етрі- лять. А коли прийдеться до грання,
новині під румунським ярмом Я не датки І останній кусок хтіба видира- ляти. А піп. бідачисько, стояв, ди- то роблять так, як самі розуміють,
давно тому тільки приїхав з Букови-' ють від рота. Люде не мають в чй- вився і все повторяв: “ні, ні, ні!" А Коли говорити про поодинокі ролі, 
ни і можу сказати, шо дуже тяжко му мешкати, а як піп загадав буду- публика сміялася, і думала, що пін то Бурлака грав добре. Старшина в
жнеться там тепер Тяжко тому, шо вати церкву, то ніхто не смів відмо-1 буде робити — стояти, чи втікати? трох діях грав добре, а в четвертій
не тільки румунські власти, але й свої витися. 1 село знищене, а церкву му- Викувати тут Олі не можна, бо во- розсміявся і зробив з драми комедію,
українські пани, а головно попи до- cj_1H будувати, бо попове слово — за-1 на старалася і свою ролю добре гра--Писар в четвертій дії змішався з ста- 

Тов. Волинець, а за ним і ИН- ографії, аритметикн, гримати- носять та переслідують українських кой. Наклали на кржного господаря ла,і але винуваті ті, шо руководили тистикою певно тому, що там було
■ ШІ товариші, порушили В “У. КИ. селян. Дуже бояться вони більшо- „є менше як по ІЗО леїв і хоч-не-хоч. представленням. багато російських слів. Сидір в де-
РЛ." справу з’їзду Т.У.Р.-Ф.Д. І Правда, Є серед нас деякі ТО- *ИЇМУ Взагалі попи заклинають се- исе одно мусиш дати, бо останню сви- А то ше тиждень пізніше стрічаю яких діях переборщував, а в деяких
Отож і я хочу ВИСЛОВИТИ свою вариші, ЯКІ до певної міри MO- ,я" перел Більшовизмом, а як застра- 11іну з тебе зтягнуть на церкву. А |одного товариша й питаю, яке пред- не знав ролі. Петро селянин не по-

зЖУТ1 з ШІТ„ зєклііі і на наукові ш>ват,я "* пож>гають. то вони про- І1іде чоловік працювати, то заробить ставлення грається нині в Укр. Роб. винен був з палицею лізти писарові
ДХМК), а власні не лише свою, Ж\ТЬ давати лекції на наукові сто доносггь поліції на чоловіка. Та- ,а день 20 леїв. Та й тих нема де Домі, питаю, бо знаю, що й він мас на стіл, бо селяне в волости обходять-
але товаришів В Дромгелер і теми, але В порівнанню ЗІ 3рос- кс було зімною. Я все любив читати заробити, а за 20 леїв в день з роди- в нему ролю. Не знаю, каже, як во- св чемно. Семен грав добре. Дід
околиці. Всі МИ можемо, ТОМ нашої організації, ЇХ 30В- робітничі часописі які мені присилав ною не вижнеш. З браку помешкань но називається і змісту його не знаю, грав досить добре, лише на сцені не
помилятися та сказати не за- : СІМ замало, а друге, ЦІ товари- Брат 3 Канади:* “Укр. Роб. Вісти”, Ілк>де жнють по дві і три фамілії pa-j Оттакої. грає і не знає ні назви, виглядав на діда, бо не був відповід-
шкодить В ОДНІМ мабуть Я не ш І так перстяжені організацій- * од ос Праці . а часами Молот . вім. Просто бідному населенню не ні змісту штуки. І як тоді можа спо- но схарактеризований. І > рти вийшли
ними Ноги я ne Н тій шо ті НОЮ планет шо в них нема ча- Чнїая 1 с'л“н:ш л:,н™ jlloJe -,|к,®и" до втримання. Давай владі, давай діватися, що представлення випаде як не согірше. Жид не знав ролі і не

. ’ ’ аи ці часописи, бо з них. могли бата- на цврква як щось скажеш, то зам- слід? Ні, як собі хочете товариші, а знав що робити на сцені з руками,
минувши* кілька років ВСЯ на- ; су ДЛЯ Підготовлення наукової 10 цікавого довідатися Дізнався про „„„в ще „ спину потім чухатинеш. з такої муки хліба не буде. Таке від- Олекса був добрий любовник, але ро
та робота в організації 3 осе- лекції. це піп і доніс на мене поліції. За- \ це в,ипя до того в’їлось мені в пе- ношення до представлень аматорів лі не знав І аля грала добре,
реджувалася коло грання пред- ! Дехто може сказати, що В брали мене і запакували в тюрму в чінки шо я мусів втікати до Канади, недопустиме. Чейже лекції Театро- j Такий у нас був "Бурлак ". Не сва- 
ставлень і всяких ННШМХ ПІД- нас Є подостатком наукової Ііерніниях. В тифМІ я застав 150 та- г,( все-ж таки виМК) почитати ро- студії в Вінніпегу друкуються в "У.Р. ріть мене, аматори, бо я бажаю, щоб
приємств- Розуміється, до це- літератури і членство повинно самих як і я. Коли я відбув свою бітничий часопис, який так багато ни- В." не для реклами і коли ви їх чи- другий раз ви краще постарались

кару і вернув в село, то побачив, що ше щК) людську кривду. Я кличу та«ти, то повинні знати, що то е дра- а тоді не буде цих недостач,
все дуже змінилося. Селяне ходили ; товаришів робітників передплачувати ма, чому вона служить і як треба її

ИЛЬНа сторона нашої орґаніза-1 можуть використати ОДИНИЦІ, залякані, прибиті Боялися вже Й до j шпати “Укр. Роб. Вісти’’ і “Робітнн-і грати. Ви читали, шо то значить бай
ці! — ДОВГ, а просвітна робо- ! того не може використати за- рук взяти газету, мовляв, хай її біс, цю» ставати членами робітничих ор-' лужність і як треба з нейз боротися. І

членів щоб ще до тюрми за не! забрали.

В РУМУНСЬКОМУ ЯРМІ.ни, щоб піднести свідомість 1снення. Ми мали досвід 1923 
року. А поки такі курсанти no- Hj3alljï 
вернуть з курсів, нам вже тре
ба вести роботу на місцях.

членів і члемкннь нашої орга-
Ріджайна, Сжск.

М. Ро/о.нан. Товаришу Редактор!
Саскатун, Саск.

ПЕРЕД З'ЇЗДОМ ТОВ. У.Р.-ФД
(Стаття дискусійна.)

А/. Ірчан.
2. січня 1924.

Колгорст, Алта.
Дорогі Товаришії
Посилаю Вам $9.00, з котрих $4.00 

на передплату “Укр. Роб. Вістей", 
$3.00 на прес, фонд і $2.00 на слова- 
рець чужих стів, бо е багато таких 
слів в газеті, яких не знаю і тому
хочу мати цего словарця.

Старався я дещо зібрати для “У.Р.
В ”, ад$ свідомі товариші самі засила
ють,/а між*”' несвідомі жалься боже . 
йти., Вони сидять або в пулрумах, 
або коло кар/ та самогонки, а жінки 
й діти дома з голоду пухнуть. Або 
жінка в старому краю за 12-ти# сніп 
жне, а він тут по домах рослусти во
лочиться. Скажи йому, шоб дав на

го заставляла нас лиха матері- її використати. Так, але що Іірисутннй.

СПРОСТОВАННЯ.та коли і велася пд деяких фі- гал членства. Багато 
діях, відділах і товариствах, то нашої організації є в такім ста-

ґанізацій, бо там де ^«такі організації То заведім же в себе товариську ди- j
працюючих, шо боряться за краший сціпліну, викоренім байдужність, не- Келгари, Алта. Газету> а£0 робітникові каліці, то він
лад, там краше живеться. А там на дбальство і візьмімся широ до праці В справоздатно зі святковання пер- тобі скаже 
Буковині тяжко, бо там тепер нема ні у всіх галузях нашої організації, а то- шої річниці У. Р. Дому в Келгари за-1 робити. Та 
організації, ні просвіти, ні газет, але 
шаліє лише

Тяжко жити під Румунією ше й то- 
дуже слабо. Це були більше ні освіти, що змісту КНИЖКИ без МУ- що селяне дуже тсмні* бояться °* 
агітаційні віча і ось нині н на- учителя вони не зрозуміють. "^/^Г^дГпГгьго^ 
шій організації вже є великий, Кожний член обложений літе- піллизннкі„. Тож в такому погожен- 
процент членів, які хочуть вже ратурою, але голодний на знад- ню не можс бути й мови про бороть- 
ширшої хквіти: як історії, ге- НЯ. 1 цей слідуючий з’їзд Т. У. бу. Біднота і нужда серед селян ве-

я і на себе не годен за-
менше з тим, колись і

д» не треба буде аж в Газеті говорити кралась помилка, а саме пропущено вони прозріють, або згинуть а на їх 
про це, а як говорити, то з доброго в загальній сумі колєкту при дверях, місце прийде свідоме покоління.

! Подано було $713.46, а має бути 
Я. Мойсюк.

боярсько-попівська
Петро Пурич. З товариським привітом,

І. Григорчук.Робітник. $762.21.

і



-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВКГТУГ, ЧЕТВЕР. 8. СІЧНЯ 1925.Стороні 4. Число 4.
■

І Тим Ocartye■ місту н 373m Мсту я. «22 
-У РЛ $200. яа То 

♦оад "У.

То. ІубоеГ| Меті ч.То. Т<
564фонд -УРА": 31J0L

Звюдом філй Томрестм Укр Роб. 
_ jjcTy % ♦»Р» Дім » Мус Джо відбудос» свит 

фонд ТовтивГ: «»«■» ДРУГОЇ річишб кттолгшш фі- 
/ л 00 ш Свтюетее вибужке концерт

. . . . . . ЗО “ті*,гов- < С Яіпуж і

ЗО
ЗО Т-е т. 

1191 m
З Тасун.Р. **:

Поснф Шморгу» $190
$190 А Сан .... 

Т Чорнії ..
Toe. С Порте! зібрав а* «ту % Броне* .........

фонд "У РА":

Резон
МяшВзо РудвВ мбр*1 Т

І tty і JMB ш аре мату "У РА" 
М90, н« “ “ "

ЗО
Відти едідушя робітнпні китЗО3390 03ЗЄП З ЛИСТОПАДОВО! КЛЯПАМ А <хіи
іон ' Зоно гум. По... $1.00 Я Легша

......... .25 L Мороз
. .25

.25ь Сене* Порте! ....
есту Т. Строї. ................

Бегуре .......................

■ КОРИСТЬ -УКР. РОб. ИСТЕЯ- .25
І ТОБІТМИЦГ. ЦЮЇ поз

Т. Кобзе! з Сесежтуеу. Він про но.- і 
у еге про з «змінне Укр. Роб. Доне діє 
- хірзїнеьжосо робтпШтм • Кзнаді, і

прогрзня проноим Т. Іпресом! фонд "У.РВ.*. Зв» 
lu* Лсамк Разом $3.00Ті От.

$130 Тон. Іия Кузснко зл
. ібзі

Тон і т іл А Ясьвевнч зібрали на $100. на дісгу ч. 64 на передплату потш nt>k-’K*a» присутні, щоб жер- 
псредвдлгу "У PB" У РА" $400 пулами на сплату дбКгу Укр Роб.

Дону а Му с Джо. Зібрано $14090 
Жертвували слідуючі товариші 
по $10.00: .4 Яструбчак, С Вікон- ! 

$100 ськн!: по $5.00: L Мнронюк. О. Де-1 
50 ресюк, Я. Я щук, Н. Я щук. T. К об лей,

_____ І Прокощок. L Гуде!, М. Гордийчук,
5150 1- Ваші. А. Бабич, П, Врубедь, П. Ко

тик. Д. Романюк, Дж. Маркевич, П. 
Герилевич, Ю. Бабич: по $2.00: П 
Щелепи»*, тни М. Герилевич, П. 
Капусти не ьки*. М Черимш, L Мідак,' 
В. Равлюк, Б С.МНТ. В. Моска-тк. І Пн- 
цу.та; по $1.00: т-ка Е. Козеи, В. Са
лепи, т-ка М. Гордсйчук, А. Довбні. ‘ 
Разом $122.00
$12.60. Дрібної каїекти $5.40 
зом $14000.

В імени У.Р.Д. складаю всім жер-

на лістуРазомАктин Стешеонсин!
пресом! фонд "У.РВ.Актом Женуое 

П. Мати*зла
■расового фонду і передплати на на- |у Ьендерз JT7 
ну дорогу робітничу вресу Виді»
У С KJLK-. Сто. Укр Ррб Дін і Жі 

-Робтшаь їм Розя Люксембург

«ту ч 377
$4-00, на ‘ Робттинпю $130 

На ту сану дісту на пресом! фонд
“У.РВ*:

$175 Тое Іван Колісник зібрав на дісту 
ч 172 на пресовий фонд “УРВ"
Іеан Колісник ....................................
Р Сдрунар

а Торсало І Вест Торонто, вибрали на 
не! нісши спиним!

Я вдови Мукоед 
И Голови .... 
Текла Луків ..

Toe. К Кнчнар зібрав на акту ч 
іет Неї КО- ,243 и рр*с„м! фонд "У РА" 

гаирмніе з ви- н Кат марштет пр* 
діла юим «сіх свої* au. шобт до-

$100
РазомF1 Карую . 

Довбиш
до с*йтгі і розуміємо свої обовеїх* і Щмхіовськмб

\ХЮ
«орендо. ЩО МИ ЖДОСО-ишя М. Ьовчарнк .........

С. Ьндрик ..............
Гнат Біледмиїй . 
Марія Пайовик . . 
Феліпс Геозьіевм 
Іван Мидвеиьькй 
Ф. Яськевич .........

100
Т-ка И Попович зложила на лісту ч. 

63-3 на передплату ‘Робітниці ’ $3.00.
J25

\^4Гі ІММ іонно покахжтв дорогам ро-
бГПШЧ(ХО руху, ідо ти уміємо ЦІНИ- і 
те свою вресу і достигти де неї. Бо 

ереса є для мас тим сильним

$3.25Разом
Toe. М. Скакун зложив на дісту ч 

431 на передплату “У.Р.В." $4.00.Тое. Іван Греку! зібрав на лісту ч. 
нипом. до «кого вся чорноготня m ^ пресовий фонд -У.Р.В. - 
укр. ДОХ04ЖЄМИЯ розбиває свої ба- ,наи ^р*жул ......... ............................ $1.

Гриць Греку.і................................... .. 1.
• молот, що розбиває «сяку гниль, яка £ Сдободзян Г...

лежить мам балястом під ногами. При; ______ _

Колете при дверях-------- Тое. Іван Чорній зібрав на дієту ч.
$4.50 4293 на передплату “У.PB.” $7.00. Ра-раиячі голови. Наша преса це той

Тов. Ґ. 3. Грииьків зібрав на лістуТое. Д. Вас клик зібрав на лісту ч
иичі нашої преси ми пробиваємо Разо1( $2 50-418 на передплату "У.Р В. $7 00, на ч. 4099 їй передплату "У Р В." $4.00. : гволзнцам щиру подяку

собі пиві » кращої буду чи ОС ТИ. до І ------------- пресовий фонд "У.РВ
людською житті І гону ми. класово То1 в Ьзхайчук зібрав на лісту ч X Вас клик 
смдоні робітники І робіт нищ, ними 425 Иа ntptin,HTÏ •> р.ц $600. на V Кушнір

L Чернсц

Т. Саленим, секр
$90.70
120.00

$1.00 Разом прес фонду ..............
1.00 Передплати на “У.Р.ВЛ ...

. .50 Передплати на "Робітницюие забували про свою пресу в мину- робітницю” $1.00 
дому, не забудемо їі й тепер. Пома-

48.55

гади і будемо помагати нашій пресі $259.25Тов. Я Милі» зібрав иа дісту ч
тав мораль», вк і матеріально м HJ nptc,*Hfl ф„„д -y.p.B. :

«V Докази* tteio «ter о є сума грошей, ц Мил їв 
КОТРУ ЗЛОЖИ.1М ÎOflOMTОМСЬКІ робІТНИ- ф фсД1в
км І робітииці в такий тяжкий час, 1аа#< 
в якому биьшд часть робітників є без J нат сИро1Іок

Разом$2.50

Повторення:$1.00
............. Л) 376 иа пресовий фонд "У.РВ."
............... 25 Т. Паюк ............................................

Тов. Н. Святий зібрав на лісту ч.
Збірка на прес, фонд "У.Р.В."

на лісти ...................................
Збірка на пресовий фонд "Ро-
. бітниці" на ліс ти ...................
Збірка на передплату “У.РВ."

на лісти .....................................
Прихід з підприємств на пре

совий фонд "У.Р.В." і "Р."1.. 
Вільні датки на масовім вічу

$76.00 ДО ЧЛЕНІВ ВІДДІЛУ СТОВ. 
ч У.Р.Д. У ВІННІПЕГУ..25 К. Гіогрибянкж 

.25 Ь. Погрибянюкпрані ЯрЦІВкидь Гимки. 
Наші Тіиіариші і товаришки придба- ц 

їй 21 нових передплатників для **У.

14.70
Подається до відома, що мі

сячні збори відділу відбудуть
ся в неділю 11. січня ц. р. По- 

і чаток в год. 2.30 по полудни.
На зборах будуть рішатися 

і важні справи, між иншим бу- 
4К.55 де обговорювана справа $гукм 

з домініяльно заінкорнорова- 
t 22 ; ним Тов. У.Р.-Ф.Д. і відбудеть-1 

' ся вибір делегатів на з’їзд. *
Кожний член і членкиня ВІД- ' 

ділу повинні обовязково яви- 
І тися на означений час.

.25
М. Я 25 Разом $1.75 120.00

Р.В.", а 28 нових передплатниць 
передплатників для “Робітниці" Тов. І. Андрушак зібрав на лісту ч.

423 на передплату “У.Р.В." $2.00, на
Тое. В. Млнчурак зложив на лісту ‘Робітницю ' $1.50. дня 7. грудня

ч. 426 иа передіиату "Робітниці' На ту саму лісту- на пресовий фонд Збірка на лісти на передплату
“У.Р.В

$2.75 113.60
На пресовий фонд "У РА" і "Ро- 

бітпнці" зібрали слідуючі товариші 133-50

Тое Юрій Осадчув зібрав на лісту $1.50 
ч 400 на передплату "У.РЛ." $200 

На ту саму лісту на пресовий фонд 
“У.Р.В.":
Юрій Осадчук 
Михайло Марків

для “Робітниці"
$1.00І. Саміленко ...................

H. Храбко ...............ч...
I. Сус ...............................
Роман Гордіца ..............
.’Іюдвик Зубове ький ..
"^ХБабій ...........................
M. J Войтович .................
М.ІВовненко ...................
Ж Коцур .......................
М. Сором енський ..........

Тов. Мак ух зложив на лісту ч. 159 
на пресовий фонд “У.Р.В.” $1.00.

1.00 $506.35
І Оплата пересилки

50$1.00
Тов. 1. Горбатиш зібрав на лісп 

417 на передплату "У.Р.В." $7.00.
-50100 я $505.13Остав чистого доходу

у) Листопадовий Комітет з міста То-1 
50 іюнто і Вест Торонто складає ширу . 
25 подяку всім товаришам і товаришкам 
25 колекторам, також і тим товаришам і

______  товаришкам, котрі помагали нашій !
|5 75 кампанії своєю участю і жертвами на 

всіх підприємствах.
За Листопадовий Комітет,

Іван Рої ожинський.

50
$2 00Разом

------------ І Теж. С. Миромкж зібрав на лісту
Тов. II. Качала зібрав на лісту ч. 434 на передплату “У.Р.В.” $6.00, 

412 иа пресовий фонд “У.Р.В 
Î1 Качала ...................................

4.4 Заряд.
"Робітницю" $1.50.

На пресовий фонд **У.Р.В.”$4.00 
1.00 С Маронік

--------- Д. Юрійчук
$5.00 В. Гритор

Подається до відома тим 
членам відділу С.У.Р.Д., котрі 
ще не виповнили СВОЇХ Чечен
ських вкладок, щоби поспіши
ли виповнити ще перед Загаль
ними Річними Зборами, в про
тивнім разі тратять право го
лосу на Річних Зборах.

Вкладки принимає фінансо
вий секретар відділу кожного 
понеділка від год. 8. до 10. ве- 
чером.

А. Качала

Toe. М. Кривуцик зібрав на лісту ч. 
3267 на пресовий фонд “У.Р.В.”:
М. Кривуцик .......................................
Т. Степановський ...........................
В. Головацький ...............................
1 Березовеькнй ...............................
Н. Метурунец ...................................
Євсей Савен .............«........................
С>- Рокос ..............................................
М. Кузел . h.......................»...............
Бурлак ..................................................

Разом

Разом $3.00Тое. Я. Омск зібрав на дісту ч. 448 
на передплату “У.Р.В.” $2.00.

На ту саму лісту на пресовий фонд 
"У.РВ 
Я. Омек ..
PL Бабуням

Від Редакції — Звіт з віча в То
ронто і гтоквітовання імен жертводав
ців на пресовий фонд “Укр. Роб. Ві
стей" і "Робітниці" буде поміщений 
в слідуючому числі “У.Р.В.".

Тов. Пеліх зібрав на лісту ч. 367 на 
пресовий фонд “У.Р.В.":

.50 А. Сівак 
25 И. Пеліх .
— С. Кас ним

$1.00
1.00
.50

75Разом

ПАТРІОТИ ЗА РОБОТОЮ.$2.50
Тов. С Андрейко зложив на лісту 

ч. 79 на пресовий фонд “У.Р.В." $2.00 ФІН. секр.Разом Форт Виліям, Онт.Т-ка Марія Павлович зібрала на лі
сту ч. 387 на передплату “Робітниці"

$3.00;

Навіть найпідлішого сорту брехня 
мусить мати міру, бо коли хтось бре- 

то кінець 
брехню обридне слухати" навіть тим, 
в чиїм вона є інтересі.

У Форт Виліям є поганеньке ство
ріння українського патріотичного по
ходження, яке недавно давало до
клад про українських більшовиків в 
Форт Виліям на зборах англійського

Тое. О. Пасічник зложив на лісту ч. $2.25 
407 на пресовий "У.Р.В." $1.00.

Тов. Іван Чорній зібрав на лісту ч. 
428 на передплату “У.Р.В." $9.00, на 
"Робітницю" $1.50; на ту саму лісту 
на пресовий фонд “У.Р.В.”:

Подається до відома всім 
членкиням віділу Жінок-Робіт- 
ниць при Стов. У. Р. Д. в Він
ніпегу, що в понеділок дня 
12. січня ц. р., в годині 8. ве- 
чером, відбудуться ВуУкр. Роб. 
Домі „

ше без міри, кінців туТов. С. Максимомько зібрав на ді-
У.Р.В."Тов. С Гидюс зложив на лісту ч. і ту ч. 365 на передплату 

410 на пресовий фонд “У.Р.В." $2.00. $2.00, на "Робітницю" $5.40; на ту са-ІМ. Кузик .л....
му лісту на пресовий фонд “У.Р.В.”: С. Цапів ............

.50 В. Возьний ........

.25 j В. Максимів Т.

.25 Н. Демків ........

.25 І. Магу шевський

І но «а означений час, бо має
мо багато важних справ до об
говорювання.

Членів і членкинь инших на
ших нросвітних організацій, як 
і всіх тих, що бажали^ ста
ти членами радо витаємо.

С. Петраш, секр. скарб.

ПОЗАМІСЦЕВІ ВІСТИ.Тов. Внбрииький зложив на лісту ч. С. Млксимоиько
457 на пресовий фонд “У.Р.В." $1.00. Іван Павич ..........

------------ Дмитро Маринчук
Тов. Вінтсжвк зложив на лісту ч. Ф Грегой 

449 иа пресовий фонд “У Р В." $1.00 И. Гамілтон
------------- |Д. МекФарАіеил

НАДЗВИЧАЙНІ ЗБОРИ.____  панського товариства, про що пи-
$3.50 салося вже в “Укр. Роб. Вістях". А 

четвертого грудня в порт-артурській 
25, Тов. М. Горбатюк зібрав на лісту ч газеті “Дейли Нюс Кронікл” появив-

------  415 на передплату “Робітниці" $3.00; ся на першій стороні новий допис.
$2.25 иа ту саму лісту

.25 РІЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ Т.У.Р.- 
Ф.Д. В ВЕГРЕВИЛ, АЛТА..251 Разом Всі члени повинні обовязко-

.25Toe. С. Марчак зложив на лісту ч. Г- Гамілтон 
447 «а передплату “У.Р,В.“ $4.00. на П Мгколоскі

Робітницю" $1.00.

во явитися на час, бо на цих 
Зборах буде вибиратися деле
гаток на з’їзд. Членкині, що 
не виповнили своїх вкладок, 
хай постараються 
їх на цих зборах.

І Цим повідомляється всіх 
членів відділу Тов. У.Р.-Ф.Д. в 
Вегревил, що Загальні Річні 
Збори відділу відбудуться в 

І неділю 11. січня в Добі не Те
атрі. Створення зборів точно 
в годині 8-ій вечером. Всі чле
ни повинні явитися на час о- 

Повідомляеться всіх членів бо-вязково. Хто-ж не прибуде 
У.Р.Д. в 1er Килдонан, що в не- на згаданий час, то щоб опі- 
ділю, дня 11. січня ц. р. в го- сля не нарікав, що не чув що 
дині 10 рано, відбудеться в У. говорилося і радилося на збо- 
РДч в 1er Килдонан спеціяль- р^х. 
ний мітінґ. Обовязком кожно- ! T. Ç Белегаіі, 
по члена є прийти на цей мі
тінґ на означений час, так як

на пресовий фонд 1 азе та не подає імени дописувача, але 
каже, що урядник українського То
вариства “Просвіта" (в Форт Вилі- 

Радуйтеся, патріоти!

I*.! 1-1.V4
Річні збори жіночого відділу 

в Порт Артур Онт.
Оцим повідомляється член

кинь відділу Секції 'Жінок-Ро- 
бітниць в Порт Артур, що річ
ні збори відділу відбудуться 
в неділю, 11-го січня, в год. 
2-ій по полудни, в Укр. Роб. 
Дбмі, в Порт Артур.

Членкині, що мають залеглі 
вкладки, повинні обовязково 

диповнити. Відділ взиває всіх 
товаришок робітниць прийти 
на збори і почути сиравоздан- 

заряду Жінок-Робітниць 
за ми ну вший рік.

На ту саму лісту иа пресовий фонд “У.Р.В.":
Ол. Мацьків 
Ол. Погодик 
Я. Волинець 
М. Шафава . 
11. Кравчук 
Н. Римар .
А, Шульц

Т-ка Анна Гкібій зібрала на лісту ч 
700 передіиату на "Робітнию $2.00 Робітниці":

------------ С. Максим он ько
ВИПОВНИТИСамий

зміст доносу говорить, хто є його ав- 
Все те саме старе перемелю-

Тов. М. Мельник зложив на лісту 11 Еліоф . 
ч 427 на передплату “>.Р.В." $6.00 Иосиф Вірсга 

На лісту ч. 209 з.іожмв на пресовий Анна Кабан
Ф. Дж. Стровд 

$100 П. Яворський . 
М. Павляк

і то». А. 1 Бабій зібрали на, лі- С Приймак 
сту ч. 460 на пресовий фонд “У.Р.В."
І. Бабій ....
Ю. Гуменюк 
Ф Спорту н 
Деревснчук

Заряд.тором.
ваиня про навчання більшовицьких 
дглстрин в Роб. Діточих Школах, профонд “У.Р.В."; 

М. Мельник ззетрашаючий зрість биьшовизму в
,____  4ч>рт Виліям і Порт Артур і т. ин. Ка-
$2.95 цей урядник “патріотичного то- 

; вариства, що в Форт Виліям побіль- 
Тов. М. Тймунь зібрав на лісту ч. шовичилисіГ навіть формени при ро- 

.362 на передплату “У.Р.В.'Ч $3.00;
ту саму лісту на пресовий фонд "У. Р° й властителі елевейторів та попи

в греко-православних та католицьких

Г

Разом $2.2550
на ботах L.. певио побиьиювичаться ско-.50 T. І. Березка, 

секр.
Тов. В. Босайчук зібрав на лісту 

.25 3795 на передплату “Робітниці" $3.00

.50
головаPB.

Гр. Волошин . 
С. Матуляк . . 
М. Тймунь ... 
І. Деркач 
І. Метельський

. .50 церквах.
. .50 Страшні діла творяться в “твин- 

. .50 ситі” — Форт Виліям і Порт Артур, 
. .50 від яких замакітрилася голова доно- 
. .25 щикл. Перше переконував павів, що 

. .25 серед Українців в Форт Виліям нема
------- більшовиків, а є тільки кілько* оди-
$2.50 ниць, яких, коли-б збутися з мі-

Тов. Череватий зібрав на лісту ч. 
! 375 на передплату “У.Р.В." $1.00.

$1.75Разом справи до полагодження є ду
же важні.

Товариші

ниБІНФЕПТ — ТЕИЛОРТОН — 
ГОДСОНБЕЙ, САСК.На пресовий фонд “Робітниці' 

А. Пмрморавська 
М. Кучмінський 
С. Шаствло ......
А Бабій ...........................
А. Віціиська 
К. Шпортун
П. Головка ...........................................
Льонка Кісіїь

товаришки, ко
трі ще мають при собі книжки 
для збирання жертв на сплату 
довгу У.Р.Д. в Іст Килдонан, 
зболять їх принести до фінан
сового комітету.

К. Мокомела, секр,Тов, L Конар зложив на лісп' ч. 
424 на передплату “У.Р.В." $2.00. Повідомляємо всіх членів

філії Товариства Український 
Робітничо-Фармерський Дім в 
Бінфейт, Тейлортоя і Годсон-
бей, що Загальні Річні Збори
членства згаданої філії відбу
дуться в неділю, 18. січня 1925

ХТО ЗНАВБИ де находитьсяся Та- 
насяо івасюк з села Аршихлів, 
Кіцнань, Буковина, хай 
зараз нише підписаного, а за це ді
стане $5.00 нагороду 
Днях 16 і 19 грудня 1924 з 1 ентреня, 

, , Міш., а з ним і поважна сума моїх
року, В будинку Укр. Роб.- Ірошїй. „рошу товаришів писати на 
Фарм. Дому в Бінфейт.

Тов. Н. Бойко зложив на лісту ч. 
419 на пресовий фонд “У.Р.В.” $1.00.

повіт 
повідомитьста, то всі Українці стали-б на 

Т-ка Босович зібрала на лісту ч 100% процент льояльними горожана- 
Тов. 1. Яськевич зібрав на лісту ч. ,388 на передплату “Робітниці" 75 ц. ми, а тепер переконує, ию вже всі 

430 на передплату “У.Р.В." $4 00, на yja jy СШу д^уу на пресовий фонд Українці побільщовичились, всі фор- 
лісту ч 2186 на пресовий фоф “У. Робітниці": мени при роботах і закликає Англій-

!М. Опали* ..............................................50 ч™ рятуватися перед цею небезпе-
Ф. Вив юрський

................................. 50 Н. Волосов ...
..................................25 Г. Валес ..........
................................. 25 j] Дмитров ..
...............................25 М. Матюк ....

Він пропав вЗаряд

$5.50 P BРазом Річні Збори відділу Секції 
Жінок-Робітниць ім. С. Мель- 
нич>т(а в Іст Килдонан відбу
дуться в неділю дня 11. січня 
ц. р. в годині >2. пополудни. 
Членкині, що залеглі з своїми 
членськими вкладками, хай

^1. Яськевич 
Л. Лески .

. .25 пою.
25 Та цей останній донос якось не зро- 
25 бив ніякого вражіння. Лише поду- 
25 майте! В Форт Виліям шириться та- 
.25 страшний більшовизм, про него 
_25 пише порт-артурська газета, в форт- 
.25 виліямська хоч-би слівцем згадала 
.25 про цей безглуздий донос... даруйте,

_____ про більшовицьку небезпеку в Форт
$2.50 Виліям. Видно, що редактори форт- 

внліямської газети уважають вже аж 
Т-ка Паелжа Горбатюк зложила на юхто глупою брехнею українського 

“У.РВ," лісту ч. 386 на передплату "Робітнн- патріотичного донощика.
дактори буржуазних газет бачуть, шо

, V українсиі" патріотичні інтелігенти;Чи в„ ворог своїм приятелям? вариства в Форт Виліям, що 
50 Т-ка Р. Кузєнко зібрала на діСту і ч. брешуть ти ьки тому, щоб дістати» * 1 * ,
.25 729 на передплату “Робітниці" $150 охлап, бо чесно працювати вони за- КОЛИ НІ, ТО ЧОМУ НЄ ПОСТара Загальні річні збори ВіДДиТЧ' ПОШУКУЮ у важній справі 

— 25 На лісту ч. 459 на пресовий фонд надто ліниві і ЄТЄСЯ, аби ВСІ ваші приятел • »ДбУДУТЬСЯ дня 11. січня, 1925 В. Гнатюка. II. Метрика. К Ви
-25 “Робгшиш : Ну, а « вам, загальні члени “ватрі- читали “Укр. Роб. Вісти”? Ви | Рок>"’ в льокали під числом 'J;***™**?'
.25 Т-ка Осадчук ........... .......................  $1.00 огняного' Товариства подобається зробите їм приятельську при ®"і9 McLaughlin 8t. ІІК, на мрес..
.25 Т-ка Р. Кузєнко _» т^] ро6оті уредямка слугу, як зробите їх перед,щцг | > Початок зборів в фд. 8. ве-

1 чиками ‘•У.Р.В." чером. Обовязком кожного
члена і членкині прибути точ- j

адресу
Н. Hayowski 

2376 Grayling Ave., 
Hamtramck, Mich.

Тон Іван Рогожннськн* зложив на 
дісту ч, 432 на передплату “У.РЛ 
$2.00. На "Робттцю" 80 ц.

Початок рівно в годині 1. 
по полудни. Всі члени повинні 
обовязково прибути на збори.

Заряд.

• Е. Сніг ... 
М. Джексон 
А Вакс (4)

С. Gracie ..........
4325 А. Скакун ..........

і С Шнпульськн!

Т-ка Яждока Порте! зібра-іа на .ті
сту і. 310 на передплату “Робітниці
$450

КВАЛІФІКОВАНАРазом учителька з чо-
тирн-лггаок) практикою я старш краю 

постараються виповнити їх пе- Загальні річні ‘збори відділу пошукує учительської посади при 
ред зборами. РЗ.Т. в Форт Виліям, Онт. ^*Р- Домі будь при инших ін

станціях. Адреса:

_____ __- Т-ка Т. Яськевич зібрала на лісту ч
„Тое. 3. Грнньк» Зібрав па дісту ч. 632 па передплату "Робітний $2.25. 

416 на передплату “У.Р.В " $2 00 -------------
Разом

Заряд
Оцим повідомляється всіх 

, членів і членкинь відділу Ро
бітничого Запомогового То-:

Alexandra Pikula 
9554 — 107 A. Ave. 

Edufonton, Alta.

------------- Тов. Юспн Пригода зібрав на ЛІ
ТО» Іван Павлович «брав на дісту сту ч. 427 на передплату 

» 3342 на передплату “У.Р.В." $4 00 $8.00, ид "Робі ти нию $1.50; на ту са- ці" $300
ну дісту на пресовий фонд "У.Р.В."
V Знзда

Вже й ре-

\На "Робгтннию ' 75 п
това-лісту ч. М. Протіс ..

М. Бинднна . 
Які» Абран 

$1.00 Н Старек 
Д Панлюк

Теж 1. Крививкл зложив 
363 яв нережиату “У.Р.В,- $4.00 

На пресове! фонд “У.Р.В.":

■« Л. Hryhorchuk 
Р.О. Box 3040, 
Coalhuret, Alta.

Tee. C Стельмашу* зібрав на акту 
в. 4274 на передплату *У Р ВЛ U00 j

І
$175 Ралом $1.50 Грмнько Бобик.

.
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ПРИХОДІТЬ НА ПРЕДСТАВЛЕННЯ!
СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ УКР. СЕКЦЯ КОМУНІСТИЧНОЇ 

ПАРТИ КАНАДИ У ВІННІПЕГУ

■tiorpoeifcc*--------

В СУБОТУ, ДНЯ 10. СІЧНЯ 1925 Р.
В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

прекрасну Драму m 4 дії Б. Антоновича-Давмдовмча

Лицарі Абсурду
Автором цеї драми є новий пролетарський письменник, 
який живе на Радянській Україні. В своїй драмі змалю
вав він всі періоди революції на Україні, та воєнні часи 
в Галичині. Написана драма дуже приступно І велику 
користь матиме той, хто побачить її, бо довідається 
про ті великі події, які відбувалися через кілька літ на 
українських землях. У Вінніпегу ця драма ставиться 
перший раз І бере в ній участь поверх 50 осіб. Прихо- 

діть як найчислємніше І приведіть своїх знайомих, 
а ніколи не пожалієте.

Поширюйте скрізь вістку про це представлення!

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ &30 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНИ МІСЦЬ: 50, 40 і 25 ЦЕНТІВ.

Тикети набувайте завчасу: щодня в буфеті Укр. Роб. До
му, а вечерами і в день представлення при касі.

ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИИ ГУВТОК ПРИ ВІДДІЛІ 
СТОВ. УКР. РОБ. ДОМУ У ВІННІПЕГУ

у с т р о ю є

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 11, СІЧНЯ 1925 Р.V
В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

КОНЦЕРТ
Програма дуже цікава і ріжнородна. Участь беруть спі

вацькі й музикальні сили: мішаний хор, солісти 
і декламатори.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.
ПОЧАТОК.ТОЧНО В .ГОДИНІ 8Л0 ВЕЧЕРОМ.

Проситься не пускати дітей самих на салю, не входити 
до салі ані не виходити підчас концерту, не стояти в пе
реходах, попід стінами або при входах до салі. Вступ 
на сцену і до уборних кімнат для od6, що не беруть 

участи в концерті, недозволений.

.
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МІСЦЕВІ ВІСТИ

ПГЕСОНІ ФОНД 
“HP FOB. ВСТИГ
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